
 
 

 
 

เทศบัญญัติ 
เรื่อง 

งบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลตําบลปาติ้ว 
อําเภอปาติ้ว  จังหวัดยโสธร 

 





ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

เทศบาลตําบลป่าติว

อําเภอป่าติว  จังหวัดยโสธร



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลป่าติว

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลป่าติว จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบลป่า
ติวอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลป่าติวจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 12,858,110.10 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 9,268,297.44 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 3,848,702.07 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 8,714,884.80 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที 6 สิงหาคม พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที 6 สิงหาคม พ.ศ.2560

(1) รายรับจริง จํานวน 28,515,933.33 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 602,405.30 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 172,327.65 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 146,898.87 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 598,970.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 69,394.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,552,976.51 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 13,372,961.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 23,513,304.95 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 4,042,923.14 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,563,314.71 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,224,687.10 บาท

งบลงทุน จํานวน 976,260.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 706,120.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลป่าติว
อําเภอป่าติว  จังหวัดยโสธร

รายรับจริง ปี  2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 639,215.27 530,000.00 559,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 467,818.40 225,500.00 234,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 211,375.80 203,000.00 220,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 648,641.00 640,000.00 650,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,114,049.58 161,000.00 161,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,081,100.05 1,759,500.00 1,824,500.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 16,486,404.32 18,255,000.00 18,357,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 16,486,404.32 18,255,000.00 18,357,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 7,934,338.00 16,942,100.00 16,942,100.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 7,934,338.00 16,942,100.00 16,942,100.00

รวม 27,501,842.37 36,956,600.00 37,123,600.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 2,215,444.25 6,183,535.00 6,439,278.00

งบบุคลากร 10,368,386.00 14,955,308.00 14,812,500.00

งบดําเนินงาน 8,357,333.34 10,968,787.00 11,183,522.00

งบลงทุน 3,145,093.00 3,823,970.00 3,892,300.00

งบเงินอุดหนุน 723,000.00 1,025,000.00 796,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 24,809,256.59 36,956,600.00 37,123,600.00

รวม 24,809,256.59 36,956,600.00 37,123,600.00



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

เทศบาลตําบลป่าติว

อําเภอป่าติว  จังหวัดยโสธร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ของ เทศบาลตําบลป่าติว
อําเภอป่าติว  จังหวัดยโสธร

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 11,775,860

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,895,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 6,030,876

แผนงานสาธารณสุข 1,451,520

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 270,000

แผนงานเคหะและชุมชน 3,003,157

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 89,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 583,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,265,865

แผนงานการเกษตร 328,344

แผนงานการพาณิชย์ 991,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 6,439,278

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 37,123,600



แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,408,420 323,640 1,494,500 7,226,560

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,783,780 323,640 1,494,500 4,601,920

งบดําเนินงาน 2,425,900 241,000 732,000 3,398,900

    ค่าตอบแทน 153,900 0 51,000 204,900

    ค่าใช้สอย 1,359,000 223,000 555,000 2,137,000

    ค่าวัสดุ 338,000 18,000 112,000 468,000

    ค่าสาธารณูปโภค 575,000 0 14,000 589,000

งบลงทุน 356,900 0 753,500 1,110,400

    ค่าครุภัณฑ์ 156,900 0 753,500 910,400

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 200,000 0 0 200,000

งบเงินอุดหนุน 10,000 0 30,000 40,000

    เงินอุดหนุน 10,000 0 30,000 40,000

                                             รวม 8,201,220 564,640 3,010,000 11,775,860

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลป่าติว

อําเภอป่าติว  จังหวัดยโสธร



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 723,900 723,900

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 723,900 723,900

งบดําเนินงาน 803,000 803,000

    ค่าตอบแทน 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 503,000 503,000

    ค่าวัสดุ 240,000 240,000

งบลงทุน 358,800 358,800

    ค่าครุภัณฑ์ 358,800 358,800

งบเงินอุดหนุน 10,000 10,000

    เงินอุดหนุน 10,000 10,000

                                             รวม 1,895,700 1,895,700

แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,178,112 1,625,364 2,803,476

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,178,112 1,625,364 2,803,476

งบดําเนินงาน 529,000 1,974,000 2,503,000

    ค่าตอบแทน 28,000 0 28,000

    ค่าใช้สอย 424,000 1,207,000 1,631,000

    ค่าวัสดุ 58,000 621,000 679,000

    ค่าสาธารณูปโภค 19,000 146,000 165,000

งบลงทุน 38,400 110,000 148,400

    ค่าครุภัณฑ์ 38,400 0 38,400

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 110,000 110,000

งบเงินอุดหนุน 0 576,000 576,000

    เงินอุดหนุน 0 576,000 576,000

                                             รวม 1,745,512 4,285,364 6,030,876



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข รวม

งบบุคลากร 1,082,520 1,082,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,082,520 1,082,520

งบดําเนินงาน 359,000 359,000

    ค่าตอบแทน 54,000 54,000

    ค่าใช้สอย 195,000 195,000

    ค่าวัสดุ 90,000 90,000

    ค่าสาธารณูปโภค 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน 10,000 10,000

    เงินอุดหนุน 10,000 10,000

                                             รวม 1,451,520 1,451,520

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ รวม

งบดําเนินงาน 180,000 180,000

    ค่าใช้สอย 180,000 180,000

งบลงทุน 90,000 90,000

    ค่าครุภัณฑ์ 90,000 90,000

                                             รวม 270,000 270,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง
ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 405,780 120,000 555,420 1,081,200

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 405,780 120,000 555,420 1,081,200

งบดําเนินงาน 86,000 473,000 1,242,957 1,801,957

    ค่าตอบแทน 0 0 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 0 400,000 1,018,957 1,418,957

    ค่าวัสดุ 86,000 18,000 164,000 268,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 55,000 0 55,000

งบเงินอุดหนุน 120,000 0 0 120,000

    เงินอุดหนุน 120,000 0 0 120,000

                                             รวม 611,780 593,000 1,798,377 3,003,157



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 89,000 89,000

    ค่าใช้สอย 89,000 89,000

                                             รวม 89,000 89,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 118,000 425,000 543,000

    ค่าใช้สอย 68,000 425,000 493,000

    ค่าวัสดุ 50,000 0 50,000

งบเงินอุดหนุน 0 40,000 40,000

    เงินอุดหนุน 0 40,000 40,000

                                             รวม 118,000 465,000 583,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพืน
ฐาน รวม

งบบุคลากร 204,480 1,542,020 1,746,500

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 204,480 1,542,020 1,746,500

งบดําเนินงาน 222,665 432,000 654,665

    ค่าตอบแทน 222,665 5,000 227,665

    ค่าใช้สอย 0 175,000 175,000

    ค่าวัสดุ 0 250,000 250,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 2,000 2,000

งบลงทุน 0 1,864,700 1,864,700

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 1,864,700 1,864,700

                                             รวม 427,145 3,838,720 4,265,865



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบบุคลากร 148,344 148,344

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 148,344 148,344

งบดําเนินงาน 90,000 90,000

    ค่าใช้สอย 90,000 90,000

งบลงทุน 90,000 90,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 90,000 90,000

                                             รวม 328,344 328,344

แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบดําเนินงาน 671,000 90,000 761,000

    ค่าใช้สอย 303,000 0 303,000

    ค่าวัสดุ 138,000 0 138,000

    ค่าสาธารณูปโภค 230,000 90,000 320,000

งบลงทุน 230,000 0 230,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 230,000 0 230,000

                                             รวม 901,000 90,000 991,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,439,278 6,439,278

    งบกลาง 6,439,278 6,439,278

                                             รวม 6,439,278 6,439,278





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลป่าติว
อําเภอ ป่าติว  จังหวัดยโสธร

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 0.00 332,480.38 330,000.00 6.06 % 350,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 0.00 12,797.52 19,000.00 0.00 % 19,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 0.00 252,897.80 161,000.00 5.59 % 170,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 25,764.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

     ภาษีบํารุง อบจ.จากการค้ายาสูบ 0.00 0.00 162.93 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 0.00 624,102.63 530,000.00 559,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 0.00 -5,043.00 22,044.00 0.00 100.00 % 23,000.00

     ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ 0.00 5,043.00 4,821.00 0.00 100.00 % 7,000.00

     ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จําหน่ายเนือสัตว์ 0.00 0.00 10.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 2,395.90 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 1,908.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 89,920.00 82,000.00 3.66 % 85,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 0.00 0.00 130.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร 0.00 0.00 1,190.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมการแพทย์ 0.00 0.00 18,100.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 240.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 21,615.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:50:09 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 243,489.50 30,000.00 0.00 % 30,000.00

     ค่าปรับอืน ๆ 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 0.00 39,900.00 35,000.00 8.57 % 38,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 0.00 13,500.00 10,000.00 20.00 % 12,000.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 800.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 520.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง 0.00 0.00 5,955.00 5,000.00 20.00 % 6,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 467,818.40 225,500.00 234,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าทีดิน 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที 0.00 0.00 165,900.00 140,000.00 7.14 % 150,000.00

     ดอกเบีย 0.00 0.00 44,875.80 63,000.00 11.11 % 70,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 0.00 211,375.80 203,000.00 220,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     เงินช่วยเหลือจากกิจการโรงแรม 0.00 0.00 1,190.00 0.00 0.00 % 0.00

     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 640,251.00 640,000.00 1.56 % 650,000.00

     รายได้จากสาธารณูปโภคอืน ๆ 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 648,641.00 640,000.00 650,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 8,400.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 1,832.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 0.00 1,103,817.58 140,000.00 0.00 % 140,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 1,114,049.58 161,000.00 161,000.00

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:50:09 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 469,015.89 500,000.00 0.00 % 500,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 0.00 12,379,032.21 14,000,000.00 0.00 % 14,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 0.00 1,157,375.67 1,200,000.00 0.00 % 1,200,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 12,545.63 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 0.00 634,510.45 650,000.00 0.00 % 650,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 1,364,837.20 1,300,000.00 7.69 % 1,400,000.00

     ภาษียาสูบ 0.00 0.00 135.80 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 0.00 13,896.70 15,000.00 13.33 % 17,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 0.00 21,648.77 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 0.00 433,406.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 0.00 16,486,404.32 18,255,000.00 18,357,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 0.00 7,934,338.00 16,942,100.00 0.00 % 16,942,100.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 0.00 7,934,338.00 16,942,100.00 16,942,100.00

รวมทุกหมวด 0.00 0.00 27,486,729.73 36,956,600.00 37,123,600.00

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:50:09 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
เทศบาลตําบลป่าติว

อําเภอป่าติว  จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 37,123,600   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 559,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 350,000 บาท
ตังไว้ตามทะเบียนผู้อยู่ในข่ายต้องชําระภาษี
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 19,000 บาท
ตังไว้ตามทะเบียนผู้อยู่ในข่ายต้องชําระภาษี
ภาษีป้าย จํานวน 170,000 บาท
ตังไว้ตามทะเบียนผู้อยู่ในข่ายต้องชําระภาษี
อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 20,000 บาท
ตังไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีทีล่วงมาแล้ว
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 234,500 บาท
ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ จํานวน 23,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ จํานวน 7,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 3,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 85,000 บาท
ตังไว้มากกว่าประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเพิมขึน
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 2,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 25,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 30,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 38,000 บาท
ตังไว้มากกว่าประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเพิมขึน
ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว 
หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 12,000 บาท

ตังไว้มากกว่าประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเพิมขึน
ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ จํานวน 1,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:50:51 หน้า : 1/3



ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 6,000 บาท
ตังไว้มากกว่าประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเพิมขึน
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 220,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที จํานวน 150,000 บาท
ตังไว้มากกว่าประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเพิมขึน
ดอกเบีย จํานวน 70,000 บาท
ตังไว้มากกว่าประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเพิมขึน
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 650,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 650,000 บาท
ตังไว้มากกว่าประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเพิมขึน
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 161,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 20,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 1,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 140,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,357,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 500,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 14,000,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 1,200,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 50,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ภาษีสุรา จํานวน 650,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 1,400,000 บาท
ตังไว้มากกว่าประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเพิมขึน
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 17,000 บาท
ตังไว้มากกว่าประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเพิมขึน
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 40,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 500,000 บาท
ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:50:51 หน้า : 2/3



รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 16,942,100 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 16,942,100 บาท

ตังไว้เท่ากับประมาณการปีทีแล้ว เนืองจากมีแนวโน้มจะได้รับเท่าเดิม

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:50:51 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 57,960 637,560 695,520 0 % 695,520

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0 10,000 110,000 120,000 0 % 120,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 10,000 110,000 120,000 0 % 120,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0 16,560 182,160 198,720 0 % 198,720

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0 124,200 1,366,200 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 218,720 2,405,920 2,624,640 2,624,640

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 121,210 1,475,917 1,729,800 6.13 % 1,835,780

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 5,600 72,800 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 9,100 123,300 144,000 0 % 144,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 110,330 671,100 756,000 -14.29 % 648,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 955 74,566 84,000 -14.29 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 247,195 2,417,683 2,797,800 2,783,780

รวมงบบุคลากร 0 465,915 4,823,603 5,422,440 5,408,420

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลป่าติว
อําเภอป่าติว    จังหวัดยโสธร

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 1/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าเบียประชุม 0 0 10,934 20,000 -17.5 % 16,500

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 32,210 45,000 -88.89 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 14,000 77,000 84,000 7.14 % 90,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 5,300 22,400 0 % 22,400

รวมค่าตอบแทน 0 14,000 125,444 191,400 153,900

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 12,600 294,728.18 330,000 9.09 % 360,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 43,025 50,000 -40 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

กิจกรรมการติดป้ายประชาสัมพันธ์กรณี
พบเห็นการทุจริต 0 0 0 0 100 % 2,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 315,221 300,000 -50 % 150,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 7,200 0 0 0 % 0

โครงการ "รักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน" 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการ/กิจกรรมปกป้องสถาบัน 0 0 50,000 0 0 % 0

โครงการ/กิจกรรมปกป้องสถาบันสําคัญ
ของชาติ 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการ/กิจกรรมสําคัญต่างๆ
ตามนโยบายจังหวัดและรัฐาล 0 0 0 160,000 -87.5 % 20,000

โครงการ/กิจกรรมสําคัญตามนโยบาย
จังหวัด/รัฐบาล 0 0 37,980 0 0 % 0

โครงการจัดการเลือกตังนายกเทศมนตรี
และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 116,000 3.45 % 120,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 2/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวัน
สวรรคตของพระบาทสมเด็จพระปรมิ
ทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร

0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาของสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
มหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูล

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถินไทย 0 0 0 2,000 0 % 2,000

โครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช 0 0 0 12,000 25 % 15,000

โครงการจัดงานวันขึนปีใหม่ 0 0 9,804 15,000 -20 % 12,000

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 0 10,000 -20 % 8,000

โครงการจัดงานวันปิยมหาราช 0 0 10,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันพ่อแห่งชาติ 0 0 124,999 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ 0 0 0 50,000 -60 % 20,000

โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ 0 0 45,353 0 0 % 0

โครงการติดตังอินเตอร์เน็ตชุมชน 0 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการติดตังอินเตอร์เน็ตชุมชน 0 0 49,900 0 0 % 0

โครงการท้องถินไทยรวมใจภักดิรักษ์
พืนทีสีเขียว 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการเทศบาลพบประชาชน 0 0 18,050 0 0 % 0

โครงการบริหารศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร
การจัดซือจัดจ้างฯ 0 6,175.68 30,000 0 0 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์กิจกรรม/งาน
ประเพณีวัฒนธรรมท้องถิน รวมถึง
ประชาสัมพันธ์หน่วยงานเทศบาลตําบล
ป่าติว

0 0 0 55,000 -27.27 % 40,000

โครงการประชุมสัมมนาทางวิชาการเพือ
พัฒนาศักยภาพและส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมของคณะกรรมการชุมชน

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการประชุมสัมมนาทางวิชาการเพือ
เพิมประสิทธิภาพและส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมของคณะกรรมการชุมชน

0 0 132,755 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 3/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการปรับปรุงระบบเสียงตามสาย 0 0 24,500 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพือเพิมศักยภาพคณะ
ผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล 0 0 134,600 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพือเพิมศักยภาพ
พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง 0 0 226,270 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 0 0 0 0 100 % 140,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
คณะผู้บริหาร/สมาชิกสภาเทศบาล 0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการวันท้องถินไทย 0 0 500 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างความซือสัตย์ สุจริต 
และปลูกฝังทัศนคติ วัฒนธรรม ทีดีใน
การต่อต้านการทุจริต

0 0 0 0 100 % 7,000

โครงการอบรมและทัศนศึกษาดู
งานพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง 0 0 0 200,000 -10 % 180,000

จัดหาพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ และพวงมาลา ฯลฯ 0 0 0 5,000 -40 % 3,000

มาตรการการส่งเสริมและพัฒนาเครือ
ข่ายด้านการป้องกันการทุจริต 0 0 0 0 100 % 5,000

สนับสนุนการดําเนินงานของศูนย์
ยุติธรรมชุมชนเทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 51,735 73,000 36.99 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 25,975.68 1,599,420.18 1,803,000 1,359,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 7,261 66,041 90,000 -44.44 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 57,287 50,000 -30 % 35,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 3,435 23,645 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 39,828 50,000 -40 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 15,350 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 120,000 120,000 8.33 % 130,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 4/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุการเกษตร 0 0 810 5,000 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 830 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 5,100 44,180 46,000 -23.91 % 35,000

วัสดุอืน 0 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 0 15,796 367,971 419,000 338,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 31,132.75 394,214.18 420,000 -16.67 % 350,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 1,749.66 33,352.23 40,000 12.5 % 45,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 15,789.97 124,831.47 120,000 0 % 120,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 594.7 5,000 0 % 5,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 70,458 80,000 -31.25 % 55,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 48,672.38 623,450.58 665,000 575,000

รวมงบดําเนินงาน 0 104,444.06 2,716,285.76 3,078,400 2,425,900

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีบุนวม 0 0 0 10,000 -100 % 0

เก้าอีประชุมพนักพิง 0 0 0 0 100 % 19,200

เก้าอีพลาสติก 0 0 25,000 0 0 % 0

เก้าอีระดับ 3-6 0 0 1,400 0 0 % 0

เครืองทําลายเอกสาร 0 0 0 32,000 -100 % 0

เครืองปรับอากาศ 0 0 56,000 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ 0 0 46,000 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิด
ติดผนัง(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
18,000 บีทียู

0 0 0 0 100 % 21,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 5/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 5,000 -100 % 0

โต๊ะสําหรับวางเครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 1,000

โต๊ะอเนกประสงค์ 0 0 0 0 100 % 29,000

โทรศัพท์สํานักงาน 0 0 0 0 100 % 4,000

พัดลม 0 0 2,700 16,970 -100 % 0

พัดลมตังพืน 0 0 0 0 100 % 4,000

ม้าหินอ่อน 0 0 0 0 100 % 2,400

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดหาเครืองเสียง 0 0 69,000 0 0 % 0

ชุดไมล์ประชุมไร้สาย 0 0 0 0 100 % 57,000

ปัมนํา แบบอัตโนมัติ 0 0 11,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้นําดืม 0 0 0 9,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 0 0 0 22,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) 0 0 0 0 100 % 16,000

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/LED (18 
หน้า/นาที) จํานวน 1 เครือง 0 0 3,300 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา 0 0 0 3,300 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED 
ขาวดํา (18หน้า/นาที) 0 0 0 0 100 % 3,300

เครืองสํารองไฟ 0 0 2,800 0 0 % 0

อุปกรณ์จัดเก็บ log File ระบบเครือข่าย
แบบที 1 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 217,200 148,270 156,900

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 6/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงระบบเสียงตามสาย 0 0 0 330,000 -54.55 % 150,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 29,894 50,000 0 % 50,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 29,894 380,000 200,000

รวมงบลงทุน 0 0 247,094 528,270 356,900

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000 10,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000 10,000

รวมงานบริหารทัวไป 0 570,359.06 7,796,982.76 9,039,110 8,201,220

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 20,780 252,630 299,760 7.97 % 323,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 20,780 252,630 299,760 323,640

รวมงบบุคลากร 0 20,780 252,630 299,760 323,640

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล 0 0 14,925 20,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 7/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดทําและทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการติดตังอินเตอร์เน็ตชุมชน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเทศบาลพบประชาชน 0 0 0 45,000 0 % 45,000

โครงการประชุมสัมมนาทางวิชาการเพือ
พัฒนาศักยภาพและส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมของคณะกรรมการชุมชน

0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทํา
แผนชุมชน 0 0 0 10,000 80 % 18,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 14,925 75,000 223,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 28,319 20,000 -10 % 18,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 28,319 20,000 18,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 43,244 95,000 241,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กชนิดบานเลือน 0 0 5,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 5,000 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 18,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 18,000 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 18,000 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 20,780 318,874 394,760 564,640

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 8/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 66,120 812,030 911,400 5.22 % 958,980

เงินประจําตําแหน่ง 0 3,500 50,500 60,000 0 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 20,960 361,170 406,560 2.89 % 418,320

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 3,000 53,120 71,680 -20.2 % 57,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 93,580 1,276,820 1,449,640 1,494,500

รวมงบบุคลากร 0 93,580 1,276,820 1,449,640 1,494,500

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 7,600 10,000 -50 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 33,000 36,000 0 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 40,600 61,000 51,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 4,200 184,790 245,000 22.45 % 300,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 88,301 60,000 -33.33 % 40,000

โครงการบริการเต็มทีจัดเก็บภาษีถึงบ้าน
ประจําปี 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บราย
ได้ 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บราย
ได้ของเทศบาลประจําปี 0 0 0 0 100 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 9/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการปรังปรุงข้อมูลแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 117,000 19.66 % 140,000

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 9,520 0 0 % 0

โครงการเพิมประสิทธิภาพในการจัดเก็บ
ภาษี 0 0 0 38,000 -100 % 0

โครงการเพิมประสิทธิภาพในการจัดเก็บ
รายได้ 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการภาษีพบประชาชนและรับชําระ
ภาษีเคลือนที 0 0 13,125 0 0 % 0

โครงการอบรมผู้ประกอบการค้าภายใน
เขตเทศบาล 0 0 0 2,000 650 % 15,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 4,220 12,000 66.67 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 4,200 299,956 484,000 555,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 38,152.35 54,000 -7.41 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 720 16,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 2,630 10,000 -50 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 3,000 -33.33 % 2,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 3,100 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 17,220 38,000 -7.89 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 61,822.35 131,000 112,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 1,472.36 5,000 20 % 6,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 1,472.36 5,000 14,000

รวมงบดําเนินงาน 0 4,200 403,850.71 681,000 732,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 10/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีบุนวมขาเหล็ก 0 0 0 0 100 % 5,000

เครืองปรับอากาศ 0 0 0 42,000 -100 % 0

พัดลมติดผนัง 0 0 0 0 100 % 4,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก(ดีเซล) แบบดับเบิลแคบ 0 0 0 0 100 % 722,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 0 22,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

0 0 0 0 100 % 22,000

เครืองพิมพ์แบบ Multifunction 0 0 17,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 17,000 64,000 753,500

รวมงบลงทุน 0 0 17,000 64,000 753,500

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000 30,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000 30,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0 97,780 1,697,670.71 2,224,640 3,010,000

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0 688,919.06 9,813,527.47 11,658,510 11,775,860

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 11/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 12,410 155,740 189,760 4.69 % 198,660

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 511,496 587,400 -17.32 % 485,640

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 54,305 56,640 -30.08 % 39,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 12,410 721,541 833,800 723,900

รวมงบบุคลากร 0 12,410 721,541 833,800 723,900

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 60,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ อปพร. รักษาความสงบเรียบ
ร้อยงานประเพณีบุญเดือนสาม 0 0 9,800 0 0 % 0

โครงการ อปพร. รักษาความสงบเรียบ
ร้อยในงานประเพณีบุญเดือนสาม 0 0 0 15,000 20 % 18,000

โครงการกิจกรรมเดินรณรงค์วันต่อต้าน
ยาเสพติดโลก (26 มิถุนายน) 0 0 13,583 10,000 0 % 10,000

โครงการกิจกรรมวัน อปพร. 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการกิจกรรมวัน อปพร. 0 0 19,150 0 0 % 0

โครงการตังจุดตรวจและบริการ
ประชาชนช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 0 20,610 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 12/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการตังจุดตรวจและบริการ
ประชาชนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 0 21,434 0 0 % 0

โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 17,400 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหานํา
ท่วมขังในเขตเทศบาล 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 0 0 0 30,000 33.33 % 40,000

โครงการป้องกันและบรรเทาภัยหนาว 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ช่วงเทศกาลปีใหม่ 2560 0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ช่วงเทศกาลสงกรานต์ 2560 0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ในเขตเทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 0 0 7,550 10,000 50 % 15,000

โครงการฝึกทบทวน อปพร. 0 0 69,440 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. 
เทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 0 100 % 90,000

โครงการฝึกอบรมเยาวชนป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน 0 0 30,900 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเยาวชนป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชนในเขต
เทศบาลตําบลป่าติว

0 0 0 70,000 0 % 70,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
ของ อปพร. เทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการหมู่บ้านปลอดยาเสพติด 0 0 0 40,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 13/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 11,768.49 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 221,635.49 460,000 503,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 3,800 10,000 50 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 50,160 50,000 -20 % 40,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 73,330 50,000 200 % 150,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 30,000 -50 % 15,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 43,100 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 170,390 140,000 240,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 392,025.49 600,000 803,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองปรับอากาศ 0 0 0 28,000 -100 % 0

จัดหาถังนําแบบพลาสติก 0 0 15,600 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 0 100 % 5,000

ถังนําแบบพลาสติก 0 0 0 0 100 % 21,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

มอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 20,000 -100 % 0

เลือยโซ่ยนต์ 0 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตังกล้องวงจรปิดในชุมชน 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการติดตังกล้องวงจรปิดในชุมชน
ในเขตเทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 0 100 % 180,000

ติดตังกล้องโทรทัศน์วงจรปิดในชุมชน 0 0 59,599 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 14/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เตียงนอน 0 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

เครืองดับเพลิงไฟป่า 0 0 0 10,000 -100 % 0

วงล้อเก็บสายดับเพลิง 0 0 0 0 100 % 30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองสํารองไฟ 0 0 0 0 100 % 2,800

ครุภัณฑ์อืน

แท่นพลาสติกกันจราจร(แบริเออร์) 0 0 0 0 100 % 70,000

ไฟหยุดตรวจแบบแบตเตอรี/ไฟฟ้า 0 0 0 16,500 -100 % 0

สัญญาณไฟกระพริบ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 75,199 206,500 358,800

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างห้องเก็บเครืองสูบนํา
เทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 52,000 -100 % 0

โครงการต่อเติมโรงจอดรถศูนย์ อปพร. 
เทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 54,700 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 106,700 0

รวมงบลงทุน 0 0 75,199 313,200 358,800

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 15,000 15,000 -33.33 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 15,000 15,000 10,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 15,000 15,000 10,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 12,410 1,203,765.49 1,762,000 1,895,700

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 15/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 12,410 1,203,765.49 1,762,000 1,895,700

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 2,680 26,716.4
2 % 718,680

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 0 100 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 22,440 332,490 372,072 0 % 372,072

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 2,130 33,645 27,360 0 % 27,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 24,570 366,135 402,112 1,178,112

รวมงบบุคลากร 0 24,570 366,135 402,112 1,178,112

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 7,560 8,000 0 % 8,000

ค่าเช่าบ้าน 0 3,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 3,000 7,560 28,000 28,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 16,350 467,995.5 345,000 -42.03 % 200,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 77,108 110,000 -77.27 % 25,000

โครงการจัดทําแผนการศึกษา 0 0 0 20,000 -75 % 5,000

โครงการจัดหาบุคลากรทางการศึกษา 0 0 0 140,000 -42.86 % 80,000

โครงการจัดหาบุคลากรทางการศึกษา 0 0 108,600 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 16/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการบริหารงานห้องสมุดไอทีและ
ศูนย์การเรีนยรู้ชุมชน 0 9,750 0 130,000 -100 % 0

โครงการบริหารงานห้องสมุดไอทีและ
ศูนย์การเรียนรู้ชุมชน 0 0 97,735 0 100 % 90,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแหล่งเรียนรู้
และการศึกษาตามอัธยาศัย 0 0 0 10,000 -60 % 4,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,450 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 26,100 761,888.5 785,000 424,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 21,611 30,000 -16.67 % 25,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 6,073 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 2,250 10,000 -70 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 6,800 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 36,734 75,000 58,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 1,000 0 % 1,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 0 20,000 -10 % 18,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 21,000 19,000

รวมงบดําเนินงาน 0 29,100 806,182.5 909,000 529,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีพักคอย/เก้าอีแถว 0 0 0 6,500 -100 % 0

เครืองปรับอากาศ 0 0 0 28,000 -100 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง
พืนหรือชนิดแขวน(มีระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 24,000 บีทียู

0 0 0 0 100 % 32,400

โต๊ะ/เคาท์เตอร์ประชาสัมพันธ์ 0 0 0 17,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 17/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โต๊ะอเนกประสงค์ 0 0 0 4,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์อืน

เต็นท์กระโจม 0 0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 56,100 38,400

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างห้องนําอาคารห้องสมุด
ศูนย์ไอทีและเรียนรู้ชุมชน 0 0 0 198,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 198,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 254,100 38,400

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0 53,670 1,172,317.5 1,565,212 1,745,512

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 947,040 2.33 % 969,120

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 618,708 -3.79 % 595,284

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 48,960 24.51 % 60,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 1,614,708 1,625,364

รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,614,708 1,625,364

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู 0 0 0 0 100 % 2,000

โครงการจัดตังโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ตําบลป่าติว 0 0 0 20,000 100 % 40,000

โครงการจัดประชุมผู้ปกครอง 0 0 2,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 18/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการแต่งกายตามวิถีไทย 0 0 0 0 100 % 4,000

โครงการประชุมผู้ปกครอง 0 0 0 2,000 0 % 2,000

โครงการปัจฉิมนิเทศน์ 0 0 5,000 5,000 -20 % 4,000

โครงการพาบุตรหลานเข้าวัด 0 0 5,000 5,000 20 % 6,000

โครงการเรียนรู้คู่ภูมิปัญญาไทย 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการวัฒนธรรมตามวิธีไทย 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 0 19,992 0 100 % 20,000

โครงการวันสําคัญของชาติ 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการวันไหว้ครู 0 0 2,000 2,000 -100 % 0

โครงการศูนย์เด็กปลอดโรค 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทิดไท้องค์
ราชันย์ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตเด็ก 0 0 0 0 100 % 6,000

โครงการส่งเสริมทักษะศิลปะ ดนตรี 
กีฬาและนันทนาการ 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 20,800 632,360 945,100 8.24 % 1,023,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารจัดการศึกษาของเทศบาล 0 0 0 50,000 -20 % 40,000

โครงการสนับสนุนพัฒนาคุณภาพผู้
เรียน 0 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการเสริมสร้างทักษะการฝึก
ประสบการณ์นอกสถานที 0 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,800 666,352 1,059,100 1,207,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 7,350 10,000 0 % 10,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 0 515,361.46 605,900 -5.43 % 573,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 19/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุก่อสร้าง 0 0 49,545 50,000 -40 % 30,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 10,000 -20 % 8,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 572,256.46 675,900 621,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 12,771.14 126,612.79 127,387 -13.65 % 110,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 1,652.08 22,351.78 30,000 0 % 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 1,736.19 20,996.87 5,000 20 % 6,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 16,159.41 169,961.44 162,387 146,000

รวมงบดําเนินงาน 0 36,959.41 1,408,569.9 1,897,387 1,974,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองปรับอากาศ แบบชนิดติดผนัง 
ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 2 เครืองๆ
ละ 28,000บาท เป็นเงิน  56,000บาท

0 0 56,000 0 0 % 0

โต๊ะหมู่บูชา 0 0 9,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์ 0 0 48,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 113,900 0 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างปรับปรุงกันห้องอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป่าติว 
2

0 0 100,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่
ที 5 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่าติว จังหวัด
ยโสธร

0 0 0 46,500 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 20/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างอาคารห้องนําศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป่าติว 1 0 0 100,000 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงสนามเด็กเล่นและปรับ
ปรุงภูมิทัศน์ 0 0 0 0 100 % 110,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 200,000 46,500 110,000

รวมงบลงทุน 0 0 313,900 46,500 110,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 580,000 601,120 -4.18 % 576,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 580,000 601,120 576,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 580,000 601,120 576,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 36,959.41 2,302,469.9 4,159,715 4,285,364

รวมแผนงานการศึกษา 0 90,629.41 3,474,787.4 5,724,927 6,030,876

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 58,400 562,279 555,460 84.09 % 1,022,520

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 12,000 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 58,400 574,279 615,460 1,082,520

รวมงบบุคลากร 0 58,400 574,279 615,460 1,082,520

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0 6,000 33,000 36,000 0 % 36,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 21/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 0 6,000 33,000 54,000 54,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 500 40,000 0 % 40,000

โครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการควบคุมโรคระบาดใน
ชุมชน(ตามช่วงทีระบาด) 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการควบคุมโรควัณโรค โรคเอดส์
ในชุมชน 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการตรวจคัดกรองเบาหวานและ
ความดันโลหิต 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการตรวจคัดมะเร็งปากมดลูก 
มะเร็งเต้านม 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการพัฒนาเพิมพูนความรู้ผู้นําของ
ชุมชนในด้านสาธารณสุข 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการรณรงค์และส่งเสริมการตรวจ
สุขภาพประจําปี 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพอนามัยแม่และ
เด็ก 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการอนามัยโรงเรียน 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการแอโรบิคเพือสุขภาพ 0 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 500 40,000 195,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 0 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 22/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 90,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 14,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 6,000 33,500 94,000 359,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองปรับอากาศ 0 0 0 28,000 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 0 2,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิงระบบดิจิตอล 0 0 0 9,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 0 16,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ 0 0 0 19,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer 0 0 0 2,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 76,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 76,000 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:10 หน้า : 23/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 10,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 10,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0 64,400 607,779 785,460 1,451,520

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 30,000 30,000 -100 % 0

โครงการควบคุมโรคระบาดในชุมชน 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการควบคุมโรควัณโรค /โรคเอดส์
ในชุมชน 0 0 10,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรควัณโรค/โรคเอดส์ 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดตังศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน
ชุมชน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการณรงค์การตรวจสุขภาพประจํา
ปี 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการตรวจคัดกรองเบาหวาน/ความ
ดัน 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการตรวจคัดมะเร็งปากมดลูก
มะเร็งเต้านม 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพ อสม. 0 0 80,950 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
สาธารณสุข 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก 0 0 49,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 24/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการรณรงค์โรคไข้เลือกออก 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการรับบริจาคเลือด 0 0 12,000 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอนามัยแม่และเด็ก 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอนามัยโรงเรียน 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการแอโรบิคเพือสุขภาพ 0 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 182,450 240,000 0

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 18,125 20,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 3,750 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 21,875 35,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 204,325 275,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 10,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 90,000 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 90,000 40,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 90,000 40,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0 0 294,325 315,000 0

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 64,400 902,104 1,100,460 1,451,520

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 25/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดหาเครืองนุ่งห่มกันหนาวให้
กับผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ยากไร้ในเขต
เทศบาล

0 0 0 90,000 -44.44 % 50,000

โครงการบ้านมันคงเพือคนยากจนใน
เขตเทศบาล 0 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ในชุมชน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเคราะห์ศพผู้ยากไร้ 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 230,000 180,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 230,000 180,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อืน

เครืองกรองนํา 0 0 0 0 100 % 90,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 90,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 90,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 230,000 270,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 230,000 270,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 26/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 27,000 335,230 375,360 1.71 % 381,780

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 30,905 27,000 -11.11 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 27,000 366,135 402,360 405,780

รวมงบบุคลากร 0 27,000 366,135 402,360 405,780

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 117,295 100,000 -20 % 80,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 15,000 -60 % 6,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 117,295 115,000 86,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 117,295 115,000 86,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 150,000 -20 % 120,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 150,000 120,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 150,000 120,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 27,000 483,430 667,360 611,780

งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 50,120 301,400 227,640 -52.56 % 108,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 27/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 44,000 36,000 -66.67 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 50,120 345,400 263,640 120,000

รวมงบบุคลากร 0 50,120 345,400 263,640 120,000

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 12,558 268,260 430,000 -6.98 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 0 12,558 268,260 430,000 400,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 17,475 20,000 -60 % 8,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 17,475 40,000 18,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 47,000.5 40,000 0 % 40,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 0 7,657.99 20,000 -25 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 54,658.49 60,000 55,000

รวมงบดําเนินงาน 0 12,558 340,393.49 530,000 473,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 62,678 685,793.49 793,640 593,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 29,560 433,570 504,360 2.21 % 515,520

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 28/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 725 42,565 51,060 -21.86 % 39,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 30,285 476,135 555,420 555,420

รวมงบบุคลากร 0 30,285 476,135 555,420 555,420

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 32,860 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 32,860 60,000 60,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 39,600 720,750 1,168,000 -22.69 % 902,957

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการกําจัดขยะมูลฝอยในเขต
เทศบาล 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 0 98,000 0 0 % 0

โครงการชุมชนจัดการขยะครบวงจร 0 0 0 50,000 -70 % 15,000

โครงการชุมชนรักษ์สะอาด 0 0 0 10,000 -40 % 6,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายเฝ้า
ระวังสิงแวดล้อม 0 0 0 30,000 -50 % 15,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายเฝ้า
ระวังสิงแวดล้อม 0 0 13,700 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ติดตังบ่อดักไขมันใน
สถานประกอบการ 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ติดตังบ่อดักไขมัน
สถานประกอบการ 0 0 0 0 100 % 15,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 35,230 20,000 150 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 39,600 867,680 1,298,000 1,018,957

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 29/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 19,610 40,500 -25.93 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 9,622 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 45,230 10,000 300 % 40,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 48,800 132,000 -45.45 % 72,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 123,262 202,500 164,000

รวมงบดําเนินงาน 0 39,600 1,023,802 1,560,500 1,242,957

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองบดย่อยกิงไม้ 0 0 0 198,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองชังระบบดิจิตอล 0 0 0 17,000 -100 % 0

เครืองตัดหญ้า 0 0 0 9,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 225,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 225,000 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 69,885 1,499,937 2,340,920 1,798,377

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 159,563 2,669,160.49 3,801,920 3,003,157

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 30/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดเก็บข้อมูลพืนฐานการจัดทํา
แผนพัฒนาเทศบาล 0 0 0 25,000 20 % 30,000

โครงการจัดเก็บข้อมูลพืนฐานในการจัด
ทําแผนพัฒนาเทศบาลตําบลป่าติว 0 0 12,510 0 0 % 0

โครงการจัดทําป้ายคณะกรรมการ
ชุมชน/ป้ายบ้าน 0 0 0 20,000 20 % 24,000

โครงการจัดทําป้ายหน้าบ้าน 0 0 8,850 0 0 % 0

โครงการจัดทําแผนทีเดินดินชุมชน
เทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน
ในเขตเทศบาล 0 0 0 15,000 60 % 24,000

โครงการสนับสนุนการจัดทําบัญชีครัว
เรือน 0 0 0 15,000 -60 % 6,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 21,360 80,000 89,000

ค่าวัสดุ

วัสดุดนตรี 0 0 1,620 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,620 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 22,980 80,000 89,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 31/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการส่งเสริมสวัสดิการการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 0 10,600 0 0 % 0

ชุดเครืองขยายเสียงเคลือนที
อเนกประสงค์ 0 0 0 10,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 10,600 10,900 0

รวมงบลงทุน 0 0 10,600 10,900 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 33,580 100,900 89,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 33,580 100,900 89,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย 0 0 8,000 8,000 0 % 8,000

โครงการแข่งขันกีฬาภายในเทศบาล 0 0 20,000 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา 0 0 0 64,000 -21.88 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 32/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดการฝึกอบรมและ/หรือแข่ง
ขันกีฬา 0 0 59,441 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 87,441 82,000 68,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 800 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 800 30,000 50,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 88,241 112,000 118,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

โครงการจัดซือชุดเครืองออกกําลัง
กายกลางแจ้ง 0 0 39,700 0 0 % 0

โครงการจัดหาเครืองออกกําลังกายให้
แก่ชุมชนและสวนสาธารณะ 0 0 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 39,700 300,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 39,700 300,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 127,941 412,000 118,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานประเพณีบุญบังไฟ 0 0 319,407.52 340,500 2.79 % 350,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 22,068 15,000 33.33 % 20,000

โครงการจัดงานสรงนําศาลหลักเมืองรด
นําขอพรผู้สูงอายุและแห่รูปเหมือนหลวง
ปู่โพธาภินันท์

0 0 0 50,000 0 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 33/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดทําเอกสารแนะนําแหล่งท่อง
เทียว 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการสรงนําศาลหลักเมือง รดนําขอ
พรผู้สูงอายุและแห่รูปเหมือนหลวงปู่โพ
ธาฯ

0 0 42,746 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 384,221.52 415,500 425,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 384,221.52 415,500 425,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 10,000 40,000 0 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000 40,000 40,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000 40,000 40,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 0 394,221.52 455,500 465,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 0 522,162.52 867,500 583,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทัวไปเกียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 14,270 175,750 196,560 4.03 % 204,480

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 1,450 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 15,720 175,750 196,560 204,480

รวมงบบุคลากร 0 15,720 175,750 196,560 204,480

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 34/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 10,000 1,726.65 % 182,665

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 3,200 4,800 20,000 100 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 0 3,200 4,800 30,000 222,665

รวมงบดําเนินงาน 0 3,200 4,800 30,000 222,665

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองตัดสติกเกอร์ 0 0 30,000 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

เครืองยนต์สําหรับรถอเนกประสงค์ 0 0 50,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครืองเชือมไฟฟ้า 0 0 0 5,500 -100 % 0

เครืองสกัดคอนกรีต 0 0 0 25,000 -100 % 0

ชุดตัด/เชือมแก๊ส 0 0 0 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวล
ผลแบบที 1 0 0 0 22,000 -100 % 0

จอภาพ 0 0 0 3,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 80,000 75,300 0

รวมงบลงทุน 0 0 80,000 75,300 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 18,920 260,550 301,860 427,145

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 35/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 602,270 1,068,600 2.48 % 1,095,140

เงินประจําตําแหน่ง 0 3,500 38,500 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 235,570 482,520 -21.06 % 380,880

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 20,505 39,000 -38.46 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 3,500 896,845 1,632,120 1,542,020

รวมงบบุคลากร 0 3,500 896,845 1,632,120 1,542,020

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 5,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 1,700 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,200 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดทําและวางระบบผังเมืองใน
เขตเทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 0 100 % 35,000

โครงการวางระบบผังเมือง 0 0 0 40,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 112,562.92 60,000 33.33 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 124,462.92 160,000 175,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 8,438 30,000 0 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 31,848 70,000 0 % 70,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 36/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 1,600 50,000 -30 % 35,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 68,800 90,000 0 % 90,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,810 20,000 0 % 20,000

วัสดุอืน 0 0 985 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 122,481 265,000 250,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 2,000 2,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 246,943.92 432,000 432,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

1. โครงการวางท่อระบายนํา คสล.ถนน
เทศบาล 2 หมู่ที 4  ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติวจังหวัดยโสธร ขนาด ? 
0.60?1.00 เมตร ยาวรวม 33 เมตร 
พร้อมบ่อพักจํานวน 4 บ่อ

0 0 59,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
เทศบาล 14 หมู่ 5 ต.โพธิไทร อ.ป่าติว จ
.ยโสธร

0 0 232,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
เทศบาล 8 หมู่ที 5 ตําบลโพธิไทร อําเภอ
ป่าติว จังหวัดยโสธร

0 0 0 0 100 % 344,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย
เทศบาล 18 หมู่ที 12 ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร

0 0 0 0 100 % 744,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนน
เทศบาล 1 หมู่ 5 ต.โพธิไทร อ.ป่าติว จ
.ยโสธร

0 0 39,900 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 37/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนน
เทศบาล 9 หมู่12 ต.โพธิไทร อ.ป่าติว จ
.ยโสธร

0 0 114,300 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างป้ายศาลเจ้าพ่อหลัก
เมืองอําเภอป่าติว 0 0 100,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรัวสวนสุขภาพเทศบาล
ตําบลป่าติว ยาวรวม 64.50 เมตร 0 0 199,500 0 0 % 0

โครงการขยายไหล่ทาง คสล. ซอย
เทศบาล 7 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร พืนทีไม่น้อยกว่า 80 
ตารางเมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร

0 0 45,500 0 0 % 0

โครงการขยายไหล่ทาง คสล.ถนน
เทศบาล 5 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร พืนทีไม่น้อยกว่า 172 
ตารางเมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร

0 0 97,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนเทศบาล 
6 หมู่ที 4 0 0 493,400 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ซอย
เทศบาล 11 หมู่4 ต.โพธิไทร อ.ป่าติว จ
.ยโสธร

0 0 389,000 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ซอย
เทศบาล 4 หมู่ 12 ตําบลโพธิไทร อําเภอ
ป่าติวจังหวัดยโสธร ขนาด ? 
0.40?1.00 เมตร ยาวรวม 72 เมตร 
พร้อมบ่อพักจํานวน 7 บ่อ

0 0 71,500 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ซอย
เทศบาล 5/1 หมู่ 5 ต.โพธิไทร อ.ป่าติว 
จ.ยโสธร

0 0 219,500 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ถนน
เทศบาล 5 หมู่ที 5 ตําบลโพธิไทร อําเภอ
ป่าติว จังหวัดยโสธร

0 0 0 0 100 % 273,000

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ถนน
เทศบาล 6 หมู่ที 4 ตําบลโพธิไทร อําเภอ
ป่าติว จังหวัดยโสธร

0 0 0 0 100 % 34,700

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 38/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ถนน
เทศบาล 8 หมู่ที 4 ตําบลโพธิไทร อําเภอ
ป่าติว จังหวัดยโสธร

0 0 0 0 100 % 373,000

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.ซอย
เทศบาล 4 หมู่ที 12 ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร

0 0 0 0 100 % 96,000

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.ถนน 
เทศบาล 6 หมู่ 4,12 ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร ขนาด ? 
0.60?1.00 เมตร ยาวรวม 175 เมตร 
พร้อมบ่อพักจํานวน 18 บ่อ

0 0 286,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางเข้า
หนองหัวลิง  หมู่ที 12  ตําบลโพธิไทร  
อําเภอป่าติว  จังหวัดยโสธร

0 0 0 241,000 -100 % 0

โครงการขยายไหล่ทาง  ซอยเทศบาล 
11  หมู่ที 4  ตําบลโพธิไทร  อําเภอป่า
ติว  จังหวัดยโสธร

0 0 0 273,000 -100 % 0

โครงการขยายไหล่ทาง คสล. ซอย
เทศบาล 4 หมู่ที 4  ตําบลโฑธิไทร  
อําเภอป่าติว  จังหวัดยโสธร

0 0 0 164,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หนองหัวลิง 
หมู่ที 5 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

0 0 0 92,000 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ซอย
เทศบาล 12 หมู่ที 12  ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร

0 0 0 176,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 2,347,600 946,000 1,864,700

รวมงบลงทุน 0 0 2,347,600 946,000 1,864,700

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 0 3,500 3,491,388.92 3,010,120 3,838,720

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 22,420 3,751,938.92 3,311,980 4,265,865

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 39/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 76,984 119,568 3.99 % 124,344

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 16,129 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 93,113 143,568 148,344

รวมงบบุคลากร 0 0 93,113 143,568 148,344

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ลดการใช้สารเคมีและ
ไถกลบตอซัง 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ลดการใช้สารเคมีและ
ไถกลบตอซังในไร่นา 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมการเกษตรทฤษฎีใหม่ 
ไร่นาสวนผสม เกษตรนวัตกรรมใหม่ 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการส่งเสริมการทําเกษตรโดยใช้
ป๋◌ุยอินทรีย์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 80,000 90,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 30,000 80,000 90,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 40/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการติดตังระบบอบแห้งพลังงาน
แสงอาทิตย์(พาราโบลาโดม) 0 0 0 0 100 % 90,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 90,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 90,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 123,113 223,568 328,344

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 123,113 223,568 328,344

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 150,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 150,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 150,000 0

รวมงานกิจการประปา 0 0 0 150,000 0

งานตลาดสด

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 250,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการตรวจสุขาภิบาลสถานประกอบ
การ 0 0 0 10,000 -20 % 8,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 41/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการอบรมผู้ประกอบการตลาดสด
เทศบาล 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมผู้ประกอบการร้านค้า 
แผงลอย 0 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000 303,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 8,580 50,000 80 % 90,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 100 % 18,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 8,580 50,000 138,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 180,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 230,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 8,580 60,000 671,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตังกล้องวงจรปิดในตลาดสด
เทศบาล 0 0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 60,000 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างห้องนําตลาดสด
เทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง ต่อเติมอาคารเพิงพัก
ข้างตลาดสดเทศบาล 0 0 0 0 100 % 230,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 42/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคา
อาคารตลาดสดเทศบาลตําบลป่าติว 0 0 0 892,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 29,300 -100 % 0

โครงการปรับปรุงห้องนําตลาดสด
เทศบาล 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 1,271,300 230,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 1,331,300 230,000

รวมงานตลาดสด 0 0 8,580 1,391,300 901,000

งานโรงฆ่าสัตว์

งบดําเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 19,905.15 280,564.86 300,000 -83.33 % 50,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 5,842.84 129,696.19 150,000 -73.33 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 25,747.99 410,261.05 450,000 90,000

รวมงบดําเนินงาน 0 25,747.99 410,261.05 450,000 90,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

พัดลมดูดอากาศใบพัดเหล็ก 0 0 9,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 9,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 9,000 0 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 0 25,747.99 419,261.05 450,000 90,000

รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 25,747.99 427,841.05 1,991,300 991,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 43/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

ค่าชําระหนีเงินต้น 0 0 1,104,221.27 1,137,348 3 % 1,171,469

ค่าชําระดอกเบีย 0 0 294,573.18 261,447 0 % 261,447

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 0 214,796 246,000 3.83 % 255,427

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 2,928,000 1.31 % 2,966,400

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 633,600 -1.52 % 624,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 500 5,500 6,000 0 % 6,000

สํารองจ่าย 0 0 0 200,000 78.5 % 357,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 0 120,133.8 370,850 6.22 % 393,905

เงินช่วยพิเศษ 0 0 89,220 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0 0 387,000 400,290 0.83 % 403,630

รวมงบกลาง 0 500 2,215,444.25 6,183,535 6,439,278

รวมงบกลาง 0 500 2,215,444.25 6,183,535 6,439,278

รวมงบกลาง 0 500 2,215,444.25 6,183,535 6,439,278

รวมแผนงานงบกลาง 0 500 2,215,444.25 6,183,535 6,439,278

รวมทุกแผนงาน 0 1,064,589.46 25,137,424.59 36,956,600 37,123,600

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:11 หน้า : 44/44



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลป่าติว
อําเภอ ป่าติว   จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 37,123,600 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 8,201,220 บาท
งบบุคลากร รวม 5,408,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 695,520 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ตังจ่าย
ไว้ 12 เดือน  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีอัตราเงินเดือน เงินค่าตอบ
แทน ฯ 

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งของนายกเทศมนตรี/รอง
นายกเทศมนตรี ตังจ่ายไว้ 12 เดือน  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีอัตรา
เงินเดือน เงินค่าตอบแทน ฯ 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ  ของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี  ตังจ่ายไว้  12  เดือน  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีอัตราเงิน
เดือน เงินค่าตอบแทน ฯ 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 198,720 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ของเลขานุการนายกเทศมนตรี  ที
ปรึกษานายกเทศมนตรี ตังจ่ายไว้  12  เดือน  ตามอัตราทีกําหนดไว้ใน
บัญชีอัตราเงินเดือน เงินค่าตอบแทน ฯ 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,490,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ของประธานสภาเทศบาล  รอง
ประธานสภาเทศบาล  และสมาชิกสภาเทศบาล ตังไว้ 12  เดือน ตามอัตรา
ทีกําหนดไว้ในบัญชีอัตราเงินเดือน เงินค่าตอบแทน ฯ 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,783,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,835,780 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีถือจ่ายเงินเดือนประจําปี   

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานเทศบาล ทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่น เงินเพิมการครองชีพชัวคราว เงินเพิมตามคุณวุฒิ เงินค่า
ตอบแทนรายเดือน ฯลฯ 

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 1/32



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 144,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับตําแหน่งปลัดเทศบาล และตําแหน่ง
บริหารอืนๆทีมีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 648,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล    

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานจ้าง ทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่น เงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืน ๆ 

งบดําเนินงาน รวม 2,425,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 153,900 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
เทศบาล เช่น เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอก
เวลาราชการและในวันหยุดราชการ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็น กรณี
พิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงิน
ตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง ฯลฯ

ค่าเบียประชุม จํานวน 16,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียประชุมกรรมการสภาทีปฏิบัติหน้าทีตามระเบียบฯ   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าอาหารทําการล่วงเวลาสําหรับพนักงาน
เทศบาล  พนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติงานของเทศบาล

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลทีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตาม
ระเบียบฯ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 22,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่  พนักงานเทศบาล  และผู้มี
สิทธิได้รับตามระเบียบฯ 

ค่าใช้สอย รวม 1,359,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 360,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการต่าง ๆ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าบอกรับวารสาร  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่า
จัดทําพัสดุ  และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ  

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลียงรับรองของ
เทศบาล) พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 2/32



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
กิจกรรมการติดป้ายประชาสัมพันธ์กรณีพบเห็นการทุจริต จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมการติดป้ายประชาสัมพันธ์กรณีพบเห็น
การทุจริต
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ฯลฯ
โครงการ "รักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน" จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน
โครงการ/กิจกรรมปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ/กิจกรรมปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ
โครงการ/กิจกรรมสําคัญต่างๆตามนโยบายจังหวัดและรัฐาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ/กิจกรรมสําคัญต่างๆตามนโยบาย
จังหวัดและรัฐบาล
โครงการจัดการเลือกตังนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลตําบลป่าติว จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการเลือกตังนายกเทศมนตรีและ
สมาชิกสภาเทศบาลตําบลป่าติว
โครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันสวรรคตของพระบาทสมเด็จพระปรมิทรม
หาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร

จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันสวรรคตของ
พระบาทสมเด็จพระปรมิทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร
โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหา
วชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูล

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา
ของสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูล
โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถินไทย จํานวน 2,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันท้องถินไทย
โครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช
โครงการจัดงานวันขึนปีใหม่ จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันขึนปีใหม่
โครงการจัดงานวันเทศบาล จํานวน 8,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเทศบาล
โครงการจัดงานวันพ่อแห่งชาติ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันพ่อแห่งชาติ
โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ
โครงการท้องถินไทยรวมใจภักดิรักษ์พืนทีสีเขียว จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการท้องถินไทยรวมใจภักดิรักษ์พืนทีสี
เขียว
โครงการประชาสัมพันธ์กิจกรรม/งานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิน รวมถึง
ประชาสัมพันธ์หน่วยงานเทศบาลตําบลป่าติว

จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์กิจกรรม/งานประเพณี
วัฒนธรรมท้องถิน รวมถึงประชาสัมพันธ์หน่วยงานเทศบาลตําบลป่าติว

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 3/32



โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล จํานวน 140,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล
โครงการเสริมสร้างความซือสัตย์ สุจริต และปลูกฝังทัศนคติ วัฒนธรรม ทีดี
ในการต่อต้านการทุจริต

จํานวน 7,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างความซือสัตย์ สุจริต และ
ปลูกฝังทัศนคติ วัฒนธรรม ทีดีในการต่อต้านการทุจริต
โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานพนักงาน
เทศบาล/พนักงานจ้าง
จัดหาพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ฯลฯ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดหาพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา ฯลฯ
มาตรการการส่งเสริมและพัฒนาเครือข่ายด้านการป้องกันการทุจริต จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามมาตรการการส่งเสริมและพัฒนาเครือข่ายด้าน
การป้องกันการทุจริต
สนับสนุนการดําเนินงานของศูนย์ยุติธรรมชุมชนเทศบาลตําบลป่าติว จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดําเนินงานของศูนย์ยุติธรรม
ชุมชนเทศบาลตําบลป่าติว

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 338,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่าง ๆ  เช่น  กระดาษ ปากกา ดินสอ ชันวาง
เอกสาร ฯลฯ   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออุปกรณ์ไฟฟ้า ต่าง ๆ  เช่น  หลอดไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า ฯลฯ   

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ต่าง ๆ เช่น จอบ เสียม มีด ไม้
กวาด บุ้งกี นํายาล้างห้องนํา นํายาถูพืน ฯลฯ    

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น อิฐ  หิน  ปูน ทราย  ไม้อัด  ไม้แปร
รูป  ฯลฯ   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่าง ๆ เช่น  แบตเตอรี  ยาง
นอก  ยางใน ฯลฯ  

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 130,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเครือง นํามัน
เบนซิน นํามันดีเซล  ฯลฯ  

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 4/32



วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตรต่างๆ เช่น ปุ๋ย  วัสดุเพาะชํา ไม้
ดอกไม้ประดับฯลฯ 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  แผ่นป้าย กระดาษเขียน
โปสเตอร์,รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการอัดหรือขยายสี  แผ่นเทปบันทึก
เสียงรูปภาพ ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หมึก
ปริน  ฯลฯ 

วัสดุอืน จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอืนๆ  เช่น  มิเตอร์นํา- ไฟฟ้า  ตะแกรงกัน
สวะ  หัวเชือมแก๊ส  ฯลฯ   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 575,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 350,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ 

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาล ในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ 

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าโทรศัพท์พืนฐาน/โทรศัพท์เคลือนที ฯลฯ

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือดวงตราไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน  ในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็คทรอนิคส์(GFMIF)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 55,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้
จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าสือสารอืนๆ

งบลงทุน รวม 356,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 156,900 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีประชุมพนักพิง จํานวน 19,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเก้าอีประชุมพนักพิง จํานวน 12 ตัวๆ
ละ 1,600.-บาท (ราคาตามท้องตลาดปัจจุบัน)
เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
18,000 บีทียู

จํานวน 21,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง(มีระบบ
ฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู จํานวน 1 เครือง (ตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ มีนาคม 2560)

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 5/32



โต๊ะสําหรับวางเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 1,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาโต๊ะสําหรับวางเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 1 ตัวๆ
ละ 1,000.-บาท (ตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน)
โต๊ะอเนกประสงค์ จํานวน 29,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาโต๊ะอเนกประสงค์ ขนาด 75 x 180 
ซม. จํานวน 10 ตัวๆละ 2,900.-บาท (ตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน)
โทรศัพท์สํานักงาน จํานวน 4,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาโทรศัพท์สํานักงาน จํานวน 2 เครืองๆ
ละ 2,000.-บาท (ตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน)
พัดลมตังพืน จํานวน 4,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาพัดลมตังพืน จํานวน 4 ตัวๆละ 1,000.-บาท (ตาม
ราคาท้องตลาดปัจจุบัน)
ม้าหินอ่อน จํานวน 2,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาม้าหินอ่อน จํานวน 1 ชุดๆละ 2,400.-บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ชุดไมล์ประชุมไร้สาย จํานวน 57,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาชุดไมล์ประชุมไร้สาย จํานวน 1 ชุด (ตามคุณลักษณะ
และรายการทีเทศบาลตําบลป่าติวกําหนด)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 16,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานัก
งาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 1 เครือง (ตามเกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560)
เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดํา (18หน้า/นาที) จํานวน 3,300 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาว
ดํา (18หน้า/นาที) จํานวน 1 เครือง (ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560)

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ
โครงการปรับปรุงระบบเสียงตามสาย จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงระบบเสียงตามสาย (ตาม
คุณลักษณะและรายการทีเทศบาลตําบลป่าติวกําหนด)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง 
งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอป่าติว ตามโครงการจัดงานพระ
ราชพิธี รัฐพิธี และวันสําคัญ อําเภอปาติว จังหวัดยโสธร 

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 6/32



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 564,640 บาท
งบบุคลากร รวม 323,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 323,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 323,640 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีถือจ่ายเงินเดือนประจําปี   

งบดําเนินงาน รวม 241,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 223,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดทําและทบทวนแผนพัฒนาท้องถินสีปี จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําและทบทวนแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี
โครงการติดตังอินเตอร์เน็ตชุมชน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตังอินเตอร์เน็ตชุมชน
โครงการเทศบาลพบประชาชน จํานวน 45,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามเทศบาลพบประชาชน
โครงการประชุมสัมมนาทางวิชาการเพือพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมของคณะกรรมการชุมชน

จํานวน 120,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมสัมมนาทางวิชาการเพือพัฒนา
ศักยภาพและส่งเสริมการมีส่วนร่วมของคณะกรรมการชุมชน
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน จํานวน 18,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน
ค่าวัสดุ รวม 18,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 18,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่าง ๆ  เช่น  กระดาษ ปากกา ดินสอ ชันวาง
เอกสาร ฯลฯ   

งานบริหารงานคลัง รวม 3,010,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,494,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,494,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 958,980 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีถือจ่ายเงินเดือนประจําปี   

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับตําแหน่งปลัดเทศบาล และตําแหน่ง
บริหารอืนๆทีมีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 418,320 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล    

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 7/32



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 57,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานจ้าง ทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่น เงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืน ๆ 

งบดําเนินงาน รวม 732,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 51,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
เทศบาล เช่น เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอก
เวลาราชการและในวันหยุดราชการ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็น กรณี
พิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงิน
ตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง ฯลฯ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าอาหารทําการล่วงเวลาสําหรับพนักงาน
เทศบาล  พนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติงานของเทศบาล

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลทีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตาม
ระเบียบฯ 

ค่าใช้สอย รวม 555,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการต่าง ๆ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าบอกรับวารสาร  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่า
จัดทําพัสดุ  และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ  

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบียเลียง   ค่าเช่าทีพัก  ค่าพาหนะ ค่าลง
ทะเบียน ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล  พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ
โครงการบริการเต็มทีจัดเก็บภาษีถึงบ้านประจําปี จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริการเต็มทีจัดเก็บภาษีถึงบ้านประจํา
ปี
โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ของเทศบาลประจําปี จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ของ
เทศบาลประจําปี
โครงการปรังปรุงข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 140,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรังปรุงข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน
โครงการเพิมประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้ จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิมประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้
โครงการอบรมผู้ประกอบการค้าภายในเขตเทศบาล จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมผู้ประกอบการค้าภายในเขต
เทศบาล

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 8/32



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 112,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่าง ๆ  เช่น  กระดาษ ปากกา ดินสอ ชันวาง
เอกสาร ฯลฯ   

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ต่าง ๆ เช่น นํายาถูพืน ไม้
กวาด นํายาล้างจาน  ฯลฯ    

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่าง ๆ เช่น  แบตเตอรี  ยาง
นอก  ยางใน ฯลฯ  

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเครือง นํามัน
เบนซิน นํามันดีเซล  ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หมึก
ปริน  ฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 14,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือดวงตราไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน  ในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็คทรอนิคส์(GFMIF)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้
จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าสือสารอืนๆ

งบลงทุน รวม 753,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 753,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีบุนวมขาเหล็ก จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาเก้าอีบุนวมขาเหล็ก จํานวน 10 ตัวๆ
ละ 500.-บาท (ตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน)
พัดลมติดผนัง จํานวน 4,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาพัดลมติดผนัง จํานวน 3 ตัวๆละ 1,500.-บาท (ตาม
ราคาท้องตลาดปัจจุบัน)

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 9/32



ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถบรรทุก(ดีเซล) แบบดับเบิลแคบ จํานวน 722,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหารถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิล
แคบ จํานวน 1 คัน (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน
มีนาคม 2560)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว)

จํานวน 22,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 1 เครือง (ตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ
. 2560)

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายอุดหนุนศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซือจัดจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถินระดับอําเภอ อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร ในการ
ดําเนินการตามโครงการสนับสนุนการดําเนินงานศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร
การจัดซือจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถินระดับอําเภอ อําเภอป่า
ติว จังหวัดยโสธร 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,895,700 บาท
งบบุคลากร รวม 723,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 723,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 198,660 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีถือจ่ายเงินเดือนประจําปี   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 485,640 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล    

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 39,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานจ้าง ทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่น เงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืน ๆ 

งบดําเนินงาน รวม 803,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
เทศบาล เช่น เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอก
เวลาราชการและในวันหยุดราชการ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็น กรณี
พิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงิน
ตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 10/32



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าอาหารทําการล่วงเวลาสําหรับพนักงาน
เทศบาล  พนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติงานของเทศบาล

ค่าใช้สอย รวม 503,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการ อปพร. รักษาความสงบเรียบร้อยในงานประเพณีบุญเดือนสาม จํานวน 18,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อปพร. รักษาความสงบเรียบร้อยใน
งานประเพณีบุญเดือนสาม
โครงการกิจกรรมเดินรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก (26 มิถุนายน) จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมเดินรณรงค์วันต่อต้านยาเสพ
ติดโลก (26 มิถุนายน)
โครงการกิจกรรมวัน อปพร. จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมวัน อปพร.
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหานําท่วมขังในเขตเทศบาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหานําท่วมขังใน
เขตเทศบาล
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
โครงการป้องกันและบรรเทาภัยหนาว จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทาภัยหนาว 
โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ในเขตเทศบาลตําบลป่าติว จํานวน 50,000 บาท
เพือจายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ใน
เขตเทศบาลตําบลป่าติว 
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปีใหม่
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลสงกรานต์
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย
โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. เทศบาลตําบลป่าติว จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. เทศบาล
ตําบลป่าติว
โครงการฝึกอบรมเยาวชนป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชนในเขต
เทศบาลตําบลป่าติว

จํานวน 70,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเยาวชนป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดในชุมชนในเขตเทศบาลตําบลป่าติว
โครงการให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 11/32



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ต่าง ๆ เช่น จอบ เสียม มีด ไม้
กวาด บุ้งกี ฯลฯ    

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่าง ๆ เช่น  แบตเตอรี  ยาง
นอก  ยางใน ฯลฯ  

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเครือง นํามัน
เบนซิน นํามันดีเซล  ฯลฯ  

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น เครืองแบบ เสือกางเกง ผ้า ถุง
เท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ฯลฯ

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองดับเพลิงต่าง ๆ  เช่น  เครืองดับเพลิง  สายส่งนํา
ดับเพลิง หัวฉีดนํา  นํายาเคมีดับเพลิง ชุดดับเพลิงอืน ๆ ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 358,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 358,800 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาตู้เหล็กเก็บเอกสาร จํานวน 1 ตู้  (ตามราคาท้องตลาด
ปัจจุบัน)
ถังนําแบบพลาสติก จํานวน 21,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาถังนําแบบพลาสติก ขนาดความ
จุ 2,000 ลิตร จํานวน 3 ถังๆละ 7,000.-บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ฉบับเดือนมีนาคม 2560)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
โครงการติดตังกล้องวงจรปิดในชุมชนในเขตเทศบาลตําบลป่าติว จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าติดตังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด  ตามโครงการติดตัง
กล้องวงจรปิดในชุมชน (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานของ
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ประจําปี พ.ศ. 2559)

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง
วงล้อเก็บสายดับเพลิง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวงล้อเก็บสายดับเพลิง สําหรับติดตังบนรถบรรทุก
นํา จํานวน 1 ชุด (ตามคุณลักษณะและรายการทีเทศบาลตําบลป่าติว
กําหนด)

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 12/32



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองสํารองไฟ จํานวน 2,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองสํารองไฟ ขนาด 800 VA 
จํานวน 1 เครือง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560)

ครุภัณฑ์อืน
แท่นพลาสติกกันจราจร(แบริเออร์) จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาแท่นพลาสติกกันจราจร(แบริเออร์) จํานวน 20 อันๆ
ละ 3,500.-บาท (ตามคุณลักษณะทีเทศบาลตําบลป่าติวกําหนด)
สัญญาณไฟกระพริบ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาสัญญาณไฟกระพริบ(โซล่าเซลล์) จํานวน 2 ชุด (ตาม
คุณลักษณะและรายการทีเทศบาลตําบลป่าติวกําหนด)

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอป่าติว ตามโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร  

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 1,745,512 บาท
งบบุคลากร รวม 1,178,112 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,178,112 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 718,680 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีถือจ่ายเงินเดือนประจําปี   

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับตําแหน่งปลัดเทศบาล และตําแหน่ง
บริหารอืนๆทีมีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 372,072 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล    

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 27,360 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานจ้าง ทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่น เงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืน ๆ 

งบดําเนินงาน รวม 529,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 28,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
เทศบาล เช่น เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอก
เวลาราชการและในวันหยุดราชการ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็น กรณี
พิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงิน
ตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 13/32



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าอาหารทําการล่วงเวลาสําหรับพนักงาน
เทศบาล  พนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติงานของเทศบาล

ค่าใช้สอย รวม 424,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการต่าง ๆ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าบอกรับวารสาร  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่า
จัดทําพัสดุ  และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ  

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบียเลียง  ค่าเช่าทีพัก  ค่าพาหนะ ค่าลง
ทะเบียน ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล  พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ 

โครงการจัดทําแผนการศึกษา จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําแผนการศึกษา
โครงการจัดหาบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหาบุคลากรทางการศึกษา
โครงการบริหารงานห้องสมุดไอทีและศูนย์การเรียนรู้ชุมชน จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารงานห้องสมุดไอทีและศูนย์การ
เรียนรู้ชุมชน
โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแหล่งเรียนรู้และการศึกษาตามอัธยาศัย จํานวน 4,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแหล่งเรียนรู้และ
การศึกษาตามอัธยาศัย

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 58,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่าง ๆ  เช่น  กระดาษ ปากกา ดินสอ ชันวาง
เอกสาร ฯลฯ   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออุปกรณ์ไฟฟ้า ต่าง ๆ  เช่น  หลอดไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า ฯลฯ   

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  แผ่นป้าย กระดาษเขียน
โปสเตอร์,รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการอัดหรือขยายสี  แผ่นเทปบันทึก
เสียงรูปภาพ ฯลฯ  

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 14/32



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หมึก
ปริน  ฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 19,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 1,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือดวงตราไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็คทรอนิคส์(GFMIF)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 18,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้
จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าสือสารอืนๆ

งบลงทุน รวม 38,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 38,400 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตังพืนหรือชนิดแขวน(มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู

จํานวน 32,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิด
ตังพืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู (ตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจําเดือนมีนาคม 2560)

ครุภัณฑ์อืน
เต็นท์กระโจม จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาเต็นท์
กระโจม จํานวน 3 หลัง ขนาด 2x3 เมตร จํานวน 3 หลังๆ
ละ 2,000.-บาท (ตามราคาท้องตลาดปัจจุบัน)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,285,364 บาท
งบบุคลากร รวม 1,625,364 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,625,364 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 969,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีถือจ่ายเงินเดือนประจําปี   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 595,284 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล    

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 60,960 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานจ้าง ทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่น เงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืน ๆ 

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 15/32



งบดําเนินงาน รวม 1,974,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,207,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู จํานวน 2,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู
โครงการจัดตังโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลป่าติว จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดตังโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลป่า
ติว
โครงการแต่งกายตามวิถีไทย จํานวน 4,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแต่งกายตามวิถีไทย
โครงการประชุมผู้ปกครอง จํานวน 2,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมผู้ปกครอง
โครงการปัจฉิมนิเทศน์ จํานวน 4,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปัจฉิมนิเทศน์
โครงการพาบุตรหลานเข้าวัด จํานวน 6,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพาบุตรหลานเข้าวัด
โครงการเรียนรู้คู่ภูมิปัญญาไทย จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเรียนรู้คู่ภูมิปัญญาไทย
โครงการวัฒนธรรมตามวิธีไทย จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวัฒนธรรมตามวิธีไทย
โครงการวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ
โครงการวันสําคัญของชาติ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันสําคัญของชาติ
โครงการศูนย์เด็กปลอดโรค จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์เด็กปลอดโรค
โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทิดไท้องค์ราชันย์ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทิดไท้องค์ราชันย์
โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก จํานวน 6,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก
โครงการส่งเสริมทักษะศิลปะ ดนตรี กีฬาและนันทนาการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมทักษะศิลปะ ดนตรี กีฬาและ
นันทนาการ
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,023,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการศึกษาของเทศบาล จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร
จัดการศึกษาของเทศบาล
โครงการสนับสนุนพัฒนาคุณภาพผู้เรียน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 16/32



โครงการเสริมสร้างทักษะการฝึกประสบการณ์นอกสถานที จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างทักษะการฝึกประสบการณ์
นอกสถานที

ค่าวัสดุ รวม 621,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ต่าง ๆ เช่น นํายาล้างจาน นํายาถู
พืน  ไม้กวาด  ฯลฯ    

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 573,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้กับโรงเรียนป่าติวร่มโพธาภินันนุกูล
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป่าติว (ศูนย์ 1,2)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น อิฐ  หิน  ปูน ทราย  ไม้อัด  ไม้แปร
รูป  ฯลฯ   

วัสดุการเกษตร จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตรต่างๆ เช่น ปุ๋ย  วัสดุเพาะชํา ไม้
ดอกไม้ประดับฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 146,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 110,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ 

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาล ในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ 

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าโทรศัพท์พืนฐาน/โทรศัพท์เคลือนที ฯลฯ

งบลงทุน รวม 110,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 110,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงสนามเด็กเล่นและปรับปรุงภูมิทัศน์ จํานวน 110,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงสนามเด็กเล่นและปรับปรุงภูมิทัศน์
งบเงินอุดหนุน รวม 576,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 576,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 576,000 บาท
เพือจ่ายอุดหนุนโรงเรียนป่าติวร่มโพธาภินันท์นุกูล ตามโครงการจัดหา
อาหารกลางวัน 

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 17/32



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 1,451,520 บาท
งบบุคลากร รวม 1,082,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,082,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,022,520 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีถือจ่ายเงินเดือนประจําปี   

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับตําแหน่งปลัดเทศบาล และตําแหน่ง
บริหารอืนๆทีมีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ

งบดําเนินงาน รวม 359,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 54,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
เทศบาล เช่น เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอก
เวลาราชการและในวันหยุดราชการ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณี
พิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงิน
ตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง  ฯลฯ

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลทีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตาม
ระเบียบฯ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่  พนักงานเทศบาล  และผู้มี
สิทธิได้รับตามระเบียบฯ 

ค่าใช้สอย รวม 195,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียง   ค่าเช่าทีพัก  ค่าพาหนะ ค่าลง
ทะเบียน ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล  พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ

โครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
โครงการควบคุมโรคระบาดในชุมชน(ตามช่วงทีระบาด) จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมโรคระบาดในชุมชน(ตามช่วงที
ระบาด)
โครงการควบคุมโรควัณโรค โรคเอดส์ในชุมชน จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมโรควัณโรค โรคเอดส์ในชุมชน
โครงการตรวจคัดกรองเบาหวานและความดันโลหิต จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตรวจคัดกรองเบาหวานและความดัน
โลหิต

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 18/32



โครงการตรวจคัดมะเร็งปากมดลูก มะเร็งเต้านม จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตรวจคัดมะเร็งปากมดลูก มะเร็งเต้านม
โครงการพัฒนาเพิมพูนความรู้ผู้นําของชุมชนในด้านสาธารณสุข จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเพิมพูนความรู้ผู้นําของชุมชน
ในด้านสาธารณสุข
โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก
โครงการรณรงค์และส่งเสริมการตรวจสุขภาพประจําปี จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายตามโครงการรณรงค์และส่งเสริมการตรวจสุขภาพ
ประจําปี
โครงการส่งเสริมสุขภาพอนามัยแม่และเด็ก จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสุขภาพอนามัยแม่และเด็ก
โครงการอนามัยโรงเรียน จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนามัยโรงเรียน
โครงการแอโรบิคเพือสุขภาพ จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแอโรบิคเพือสุขภาพ
ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่าง ๆ  เช่น  กระดาษ ปากกา ดินสอ ชันวาง
เอกสาร ฯลฯ   

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน นํายาต่างๆ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หมึก
ปริน  ฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 14,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ
ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 6,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาล ในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ
งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอป่าติว ตามโครงการบริจาค
โลหิต อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร 

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 19/32



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 270,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดหาเครืองนุ่งห่มกันหนาวให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ยากไร้ใน
เขตเทศบาล

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหาเครืองนุ่งห่มกันหนาวให้กับผู้สูง
อายุ ผู้พิการและผู้ยากไร้ในเขตเทศบาล
โครงการบ้านมันคงเพือคนยากจนในเขตเทศบาล จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบ้านมันคงเพือคนยากจนในเขต
เทศบาล
โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ในชุมชน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ในชุมชน
โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ
งบลงทุน รวม 90,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 90,000 บาท
ครุภัณฑ์อืน
เครืองกรองนํา จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาเครืองกรองนํา  จํานวน 3 เครืองๆ
ละ 30,000.-บาท (ตามคุณละลักษณะและรายการทีเทศบาลตําบลป่าติว
กําหนด)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าถนน รวม 611,780 บาท
งบบุคลากร รวม 405,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 405,780 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 381,780 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล
เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ให้กับพนักงานจ้าง ทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่น เงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืนๆ 

งบดําเนินงาน รวม 86,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 86,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ
วัสดุสํารวจ จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํารวจต่างๆ เช่น บันไดอลูมิเนียม เครืองมือแกะ
สลัก เครืองมือดึงสายโทรศัพท์ ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 20/32



งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร ดังนี
1. โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ซอยเทศบาล 4 หมู่ที 12 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร งบประมาณ 30,000.-บาท
2. โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ซอยเทศบาล 16 หมู่ที 4 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร งบประมาณ 20,000.-บาท
3. โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ถนนเทศบาล 6 หมู่ที 12 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร งบประมาณ 70,000.-บาท

งานสวนสาธารณะ รวม 593,000 บาท
งบบุคลากร รวม 120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้กับพนักงานจ้างของเทศบาล
เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานจ้างทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืนๆ

งบดําเนินงาน รวม 473,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการต่างๆ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าบอกรับวารสาร ค่าจ้างหมาบริการ ค่าจัด
ทําพัสดุ และค่าธรรมเนียมต่างๆ

ค่าวัสดุ รวม 18,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น จอบ เสียม มีด ไม้กวาด บุ้ง
กี นํายาล้างห้องนํา นํายาถูพืน ฯลฯ

วัสดุการเกษตร จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรต่างๆ เช่น ปุ๋ย วัสดุเพาะชํา ไม้ดอก ไม้
ประดับ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 55,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ
ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาล ในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 1,798,377 บาท
งบบุคลากร รวม 555,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 555,420 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 515,520 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล    

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 21/32



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 39,900 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานเทศบาลจ้าง ทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่น เงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืน ๆ 

งบดําเนินงาน รวม 1,242,957 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าอาหารทําการล่วงเวลาสําหรับพนักงาน
เทศบาล  พนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติงานของเทศบาล

ค่าใช้สอย รวม 1,018,957 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 902,957 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการต่าง ๆ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าบอกรับวารสาร  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่า
จัดทําพัสดุ  และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ  

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการกําจัดขยะมูลฝอยในเขตเทศบาล จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกําจัดขยะมูลฝอยในเขตเทศบาล
โครงการชุมชนจัดการขยะครบวงจร จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการชุมชนจัดการขยะครบวงจร
โครงการชุมชนรักษ์สะอาด จํานวน 6,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการชุมชนรักษ์สะอาด
โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายเฝ้าระวังสิงแวดล้อม จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายเฝ้าระวังสิง
แวดล้อม
โครงการรณรงค์ติดตังบ่อดักไขมันสถานประกอบการ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ติดตังบ่อดักไขมันสถาน
ประกอบการ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 164,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ต่าง ๆ เช่น จอบ เสียม มีด ไม้
กวาด บุ้งกี ฯลฯ    

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น อิฐ  หิน  ปูน ทราย  ไม้อัด  ไม้แปร
รูป  ฯลฯ   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่าง ๆ เช่น  แบตเตอรี  ยาง
นอก  ยางใน ฯลฯ  

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 22/32



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 72,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเครือง นํามัน
เบนซิน นํามันดีเซล  ฯลฯ  

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองแต่งกายต่างๆ  เช่น เครือง
แบบ เสือ กางเกง ผ้า ถุงเท้า รองเท้า ฯลฯ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 89,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 89,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 89,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดเก็บข้อมูลพืนฐานการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดเก็บข้อมูลพืนฐานการจัดทําแผน
พัฒนาเทศบาล
โครงการจัดทําป้ายคณะกรรมการชุมชน/ป้ายบ้าน จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําป้ายคณะกรรมการชุมชน/ป้าย
บ้าน
โครงการจัดทําแผนทีเดินดินชุมชนเทศบาลตําบลป่าติว จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําแผนทีเดินดินชุมชนเทศบาล
ตําบลป่าติว
โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชนในเขตเทศบาล จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชนในเขต
เทศบาล
โครงการสนับสนุนการจัดทําบัญชีครัวเรือน จํานวน 6,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการจัดทําบัญชีครัวเรือน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 118,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 118,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 68,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย จํานวน 8,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย
โครงการแข่งขันกีฬาภายในเทศบาล จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาภายในเทศบาล
โครงการจัดการแข่งขันกีฬา จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬา
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬาต่าง ๆ เช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตี
ปิงปอง ลูกแชร์บอลฯลฯ    

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 23/32



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 465,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 425,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 425,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดงานประเพณีบุญบังไฟ จํานวน 350,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบังไฟ
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง
โครงการจัดงานสรงนําศาลหลักเมืองรดนําขอพรผู้สูงอายุและแห่รูปเหมือน
หลวงปู่โพธาภินันท์

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานสรงนําศาลหลักเมืองรดนําขอ
พรผู้สูงอายุและแห่รูปเหมือนหลวงปู่โพธาภินันท์
โครงการจัดทําเอกสารแนะนําแหล่งท่องเทียว จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําเอกสารแนะนําแหล่งท่องเทียว
งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายอุดหนุนส่วนราชการ และองค์กรจัดตังตามกฎหมาย 
1.  อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอป่าติว ตามโครงการสนับสนุนการจัด
งานประเพณีบุญบังไฟ จังหวัดยโสธร จํานวน 20,000.-บาท
2.  อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอป่าติว ตามโครการส่งเสริมและอนุรักษ์
ภูมิปัญญาท้องถินด้านศิลปวัฒนธรรมท้องถินของสภาวัฒนธรรมอําเภอป่า
ติว จํานวน 20,000.-บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทัวไปเกียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 427,145 บาท
งบบุคลากร รวม 204,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 204,480 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 204,480 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล
งบดําเนินงาน รวม 222,665 บาท
ค่าตอบแทน รวม 222,665 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 182,665 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
เทศบาล เช่น เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วยนอก
เวลาราชการและในวันหยุดราชการ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็น กรณี
พิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงิน
ตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง ฯลฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล และผู้มี
สิทธิได้รับตามระเบียบฯ

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 24/32



งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 3,838,720 บาท
งบบุคลากร รวม 1,542,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,542,020 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,095,140 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ตามอัตราทีกําหนดไว้ในบัญชีถือจ่ายเงินเดือนประจําปี   

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับตําแหน่งปลัดเทศบาล และตําแหน่ง
บริหารอืนๆทีมีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 380,880 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล    

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานจ้าง ทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่น เงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืน ๆ 

งบดําเนินงาน รวม 432,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าอาหารทําการล่วงเวลาสําหรับพนักงาน
เทศบาล  พนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติงานของเทศบาล

ค่าใช้สอย รวม 175,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการต่าง ๆ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าบอกรับวารสาร  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่า
จัดทําพัสดุ  และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ  

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น    ค่าเบียเลียง   ค่าเช่าทีพัก  ค่าพาหนะ ค่าลง
ทะเบียน ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล  พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ

โครงการจัดทําและวางระบบผังเมืองในเขตเทศบาลตําบลป่าติว จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําและวางระบบผังเมืองในเขต
เทศบาลตําบลป่าติว

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 25/32



ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่าง ๆ  เช่น  กระดาษ ปากกา ดินสอ ชันวาง
เอกสาร ฯลฯ   

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น อิฐ  หิน  ปูน ทราย  ไม้อัด  ไม้แปร
รูป  ฯลฯ   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่าง ๆ เช่น  แบตเตอรี  ยาง
นอก  ยางใน ฯลฯ  

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเครือง นํามัน
เบนซิน นํามันดีเซล  ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หมึก
ปริน  ฯลฯ 

วัสดุอืน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอืนๆ  เช่น  มิเตอร์นํา- ไฟฟ้า  ตะแกรงกัน
สวะ  หัวเชือมแก๊ส  ฯลฯ   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือดวงตราไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็คทรอนิคส์(GFMIF)

งบลงทุน รวม 1,864,700 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 1,864,700 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยเทศบาล 8 หมู่ที 5 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่า
ติว จังหวัดยโสธร

จํานวน 344,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยเทศบาล 8 หมู่
ที 5 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่าติว จังหวัด
ยโสธร  กว้าง 4.00 เมตร ยาว 64 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร พืนทีไม่
น้อยกว่า 256 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายนํา คสล. เส้นผ่าศูนย์
กลาง 0.60 x1.00 เมตร ยาว 75 เมตร  พร้อมบ่อพักจํานวน 6 บ่อ  (ตาม
แบบแปลนเทศบาลตําบลป่าติวกําหนด)

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 26/32



โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยเทศบาล 18 หมู่ที 12 ตําบลโพธิไทร อําเภอ
ป่าติว จังหวัดยโสธร

จํานวน 744,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย
เทศบาล 18 หมู่ที 12 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่าติว จังหวัด
ยโสธร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร พืนทีไม่
น้อยกว่า 1,200 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายนํา คสล.  เส้นผ่าศูนย์
กลาง 0.60x1.00 เมตร จํานวน 6 ท่อน (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลป่า
ติวกําหนด)
โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ถนนเทศบาล 5 หมู่ที 5 ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร

จํานวน 273,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวางท่อระบายนํา คสล. ถนน
เทศบาล 5 หมู่ที 5 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร ท่อระบาย
นํา เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร ยาว 150 เมตร พร้อมบ่อพัก
นํา จํานวน 14 บ่อ  (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลป่าติวกําหนด)
โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ถนนเทศบาล 6 หมู่ที 4 ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร

จํานวน 34,700 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวางท่อระบายนํา คสล. ถนน
เทศบาล 6  หมู่ที 4 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร ท่อระบาย
นํา คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร พร้อมบ่อ
พักนํา จํานวน 1 บ่อ ก่อสร้างฟุตบาททางเดิน คสล
. หนา 0.12 เมตร กว้าง 1.50 เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลป่าติว
กําหนด)
โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ถนนเทศบาล 8 หมู่ที 4 ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร

จํานวน 373,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวางท่อระบายนํา คสล. ถนน
เทศบาล 8 หมู่ที 4 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร  ท่อระบาย
นํา คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร ยาว 205 เมตร พร้อมบ่อ
พักนํา จํานวน 20 บ่อ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลป่าติวกําหนด)
โครงการวางท่อระบายนํา คสล.ซอยเทศบาล 4 หมู่ที 12 ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร

จํานวน 96,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวางท่อระบายนํา คสล.ซอย
เทศบาล 4 หมู่ที 12 ตําบลโพธิไทร อําเภอป่าติว จังหวัดยโสธร  ท่อระบาย
นํา คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร ยาว 90 เมตร พร้อมบ่อพัก
นํา จํานวน 8 บ่อ  (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลป่าติวกําหนด)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 328,344 บาท
งบบุคลากร รวม 148,344 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 148,344 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 124,344 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล    

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานจ้าง ทีมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เช่น เงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืน ๆ 

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:41 หน้า : 27/32



งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการรณรงค์ลดการใช้สารเคมีและไถกลบตอซังในไร่นา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ลดการใช้สารเคมีและไถกลบ
ตอซังในไร่นา
โครงการส่งเสริมการเกษตรทฤษฎีใหม่ ไร่นาสวนผสม เกษตรนวัตกรรม
ใหม่

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการเกษตรทฤษฎีใหม่ ไร่นา
สวนผสม เกษตรนวัตกรรมใหม่
โครงการส่งเสริมการทําเกษตรโดยใช้ป๋◌ุยอินทรีย์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการทําเกษตรโดยใช้ป๋◌ุย
อินทรีย์

งบลงทุน รวม 90,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 90,000 บาท
อาคารต่าง ๆ
โครงการติดตังระบบอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์(พาราโบลาโดม) จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตังระบบอบแห้งพลังงานแสง
อาทิตย์(พาราโบลาโดม) (ตามแบบแปลนกรมพลังงานกําหนด)

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 901,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 671,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 303,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการต่าง ๆ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าบอกรับวารสาร  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่า
จัดทําพัสดุ  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ  

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการตรวจสุขาภิบาลสถานประกอบการ จํานวน 8,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตรวจสุขาภิบาลสถานประกอบการ
โครงการอบรมผู้ประกอบการตลาดสดเทศบาล จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมผู้ประกอบการตลาดสดเทศบาล
โครงการอบรมผู้ประกอบการร้านค้า แผงลอย จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมผู้ประกอบการร้านค้า แผงลอย
ค่าวัสดุ รวม 138,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออุปกรณ์ไฟฟ้า ต่าง ๆ  เช่น  หลอดไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า ฯลฯ   

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 18,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ต่าง ๆ เช่น จอบ เสียม มีด ไม้
กวาด บุ้งกี ฯลฯ    

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:42 หน้า : 28/32



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น อิฐ  หิน  ปูน ทราย  ไม้อัด  ไม้แปร
รูป  ฯลฯ   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 230,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ 

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาล ในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ 

งบลงทุน รวม 230,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 230,000 บาท
อาคารต่าง ๆ
โครงการปรับปรุง ต่อเติมอาคารเพิงพักข้างตลาดสดเทศบาล จํานวน 230,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุง ต่อเติมอาคารเพิงพักข้าง
ตลาดสดเทศบาล (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลป่าติวกําหนด)

งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 90,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค รวม 90,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ 

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาล ในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ 

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 6,439,278 บาท
งบกลาง รวม 6,439,278 บาท
งบกลาง รวม 6,439,278 บาท
ค่าชําระหนีเงินต้น จํานวน 1,171,469 บาท
เพือชําระหนีเงินกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล (ก.ส.ท.)  ชําระเงิน
ต้น  สัญญากู้เงิน เลขที  1043/50/2555   จํานวน  1,171,469 บาท  

ค่าชําระดอกเบีย จํานวน 261,447 บาท
เพือชําระหนีเงินกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล (ก.ส.ท.)  ชําระดอกเบีย
สัญญากู้เงิน เลขที  1043/50/2555  จํานวน 261,447.-บาท 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 255,427 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของค่าตอบแทนทีเทศบาล
ต้องจ่ายให้แก่พนักงานจ้าง (สมทบในอัตราร้อยละ 5 โดยคํานวณเงิน
สมทบกองทุนประกันสังคมจากค่าตอบแทนของพนักงาน
จ้าง จํานวน  5,108,540.-บาท สมทบในอัตราร้อยละ 5 คิดเป็น
เงิน 255,427.-บาท) ตังจ่ายไว้จํานวน  255,427.-บาท (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:42 หน้า : 29/32



เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 2,966,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียยังชีพผู้สูงอายุในเขตเทศบาล  จํานวน  378  ราย ตัง
จ่ายไว้ 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เบียยังชีพฯ (กองการศึกษาละสวัสดิการสังคม)

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 624,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียยังชีพผู้พิการในเขตเทศบาล  จํานวน  65  ราย ตังจ่าย
ไว้ 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เบียยังชีพฯ (กองการศึกษาละสวัสดิการสังคม)

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์  จํานวน 1 ราย ตังจ่าย
ไว้ 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เบียยังชีพฯ (กองการศึกษาละสวัสดิการสังคม)

สํารองจ่าย จํานวน 357,000 บาท
เพือจ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือกรณีทีมีความจําเป็น ตามทีเทศบาลเห็น
สมควรเหมาะสม (ทุกส่วนราชการเมือได้รับอนุมัติ)

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:42 หน้า : 30/32



รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 393,905 บาท
1. เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถินของเทศบาล    
 จํานวน  70,000.-บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสุขภาพในระดับท้องถินของ
เทศบาล  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 0891.3/ว 2199 ลงวันท1ี0 พฤศจิกายน 2552 และหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิน ที มท 0891.3/ว1514 ลงวันที 26 กรกฎาคม 2554
  โดยเทศบาลต้องสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุข
ทีได้รับการจัดสรรจากกองทุน(45บาท/รายหัวประชากร)เทศบาลส่งสมทบ
เงินรายหัวตามจํานวนประชากรในเขตเทศบาล  จํานวน 3,068
 คน (ข้อมูล  ณ  วันที  30 มิถุนายน  2560) 
   
2. ค่าบํารุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 32,680.-บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  ตามหลักเกณฑ์
การตังจ่ายในอัตราร้อยละ  1/6ของรายรับจริงทุกประเภทของงบประมาณ
ปีทีล่วงมาแล้ว  ไม่รวมเงินกู้  เงินจ่ายขาดเงินสะสม  และเงินอุดหนุนทุก
ประเภท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3889  ลงวัน
ที  
29  พฤศจิกายน  2538 และหนังสือสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย  ที ส.ท.ท. 562/2555  ลงวันที  28  มิถุนายน 2555  (เงินรายได้
ของเทศบาล ประจําปีงบประมาณ 2559 ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงิน
สะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท เป็นเงินจํานวน  19,567,504.37
บาท ตังจ่ายในอัตราร้อยละ1/6 เป็นเงิน 32,677.73-บาท ) ตังจ่าย
ไว้ 32,680.-บาท
   
3.  เงินค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร  จํานวน 50,000.-บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาอุปกรณ์เกียวกับการจราจร เช่นการทาสี
ตีเส้น แผงกัน  จัดทําป้ายสัญญาณไฟจราจร และอืนๆทีเกียวข้อง
   
4.  สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน  จํานวน  153,660.-บาท
เพือจ่ายสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน  โดยยึดหลักการ ประชาชนออม 1
 ส่วน  องค์กรปกครองส่วนท้องถินสมทบ 1 ส่วน  และรัฐบาล 1 ส่วน  ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0891.4/ว  2502  ลงวันที 20
  สิงหาคม  2553 
 4.1 กองทุนสวัสดิการผู้สูงอายุ  จํานวน 103,660.-บาท
 เพือจ่ายสมทบกองทุนสวัสดิการผู้สูงอายุ เทศบาลตําบลป่าติว ตามจํานวน
สมาชิก  ณ  วันที  30  มิถุนายน  2560  จํานวน  286 คน  
 4.2 กองทุนสวัสดิการชุมชน  จํานวน 50,000.-บาท
 เพือจ่ายสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน(ออมวันละ 1 บาท) เทศบาลตําบล
ป่าติว  จํานวนสมาชิก ณ วันที  30 มิถุนายน 2560  จํานวน  256คน 

5.  เงินทุนการศึกษา  จํานวน 35,000.-บาท
 เพือจ่ายเป็นเงินทุนการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตรศึกษาศาสตร
บัณฑิต สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย ให้กับพนักงานจ้างเทศบาลทีได้รับทุน
จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน จํานวน 1 ทุน

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:42 หน้า : 31/32



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 403,630 บาท
เพือจ่ายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน คํานวณ ตัง
จ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับในปีงบประมาณนี  ไม่รวม
เงินอุดหนุนทัวไปจากรัฐบาล  ตามหนังสือสํานักกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.5/ว 28  ลงวันที  21
กรกฎาคม  2559  และหนังสือกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการท้องถิน
 ที มท 0808.5/ว 29ลงวันที 21 กรกฎาคม 2559  ประมาณการรายรับ
ทุกประเภท ยกเว้นประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้ และเงินอุด
หนุน ในปีงบประมาณ 2561  ประมาณการไว้จํานวน  20,181,500
.-บาทเป็นเงินจํานวน 403,630.-บาท 

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:52:42 หน้า : 32/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 261,447

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 393,905

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 1,171,469

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 255,427

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 2,966,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

403,630

สํารองจ่าย 357,000

เบียยังชีพคนพิการ 624,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 124,344 585,360 1,005,300

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 24,000 24,000 75,900

เงินเดือนพนักงาน 1,095,140

เงินประจําตําแหน่ง 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 40,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:34 หน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 261,447

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 393,905

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 1,171,469

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 255,427

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 2,966,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

403,630

สํารองจ่าย 357,000

เบียยังชีพคนพิการ 624,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 120,000 120,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,490,400 1,490,400

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

198,720 198,720

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 967,356 485,640 1,066,320 4,234,320

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 88,320 39,600 129,200 381,020

เงินเดือนพนักงาน 1,022,520 1,687,800 198,660 3,118,400 7,122,520

เงินประจําตําแหน่ง 60,000 60,000 204,000 366,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,000 22,400 70,400

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:34 หน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเบียประชุม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

182,665

ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 5,000 60,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 250,000 30,000 1,302,957

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

กิจกรรมการติดป้าย
ประชาสัมพันธ์กรณี
พบเห็นการทุจริต

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 30,000

โครงการ "รักนํา รักป่า 
รักษาแผ่นดิน"

โครงการ อปพร. 
รักษาความสงบเรียบ
ร้อยในงานประเพณี
บุญเดือนสาม
โครงการ/กิจกรรมปก
ป้องสถาบันสําคัญของ
ชาติ

โครงการ/กิจกรรม
สําคัญต่างๆ
ตามนโยบายจังหวัด
และรัฐาล
โครงการกําจัดขยะมูล
ฝอยในเขตเทศบาล 15,000

โครงการกิจกรรมเดิน
รณรงค์วันต่อต้านยา
เสพติดโลก (26 
มิถุนายน)

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:34 หน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเบียประชุม 16,500 16,500

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

10,000 20,000 10,000 30,000 252,665

ค่าเช่าบ้าน 36,000 126,000 162,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 8,000 50,000 10,000 133,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 200,000 660,000 2,442,957

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 30,000 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

กิจกรรมการติดป้าย
ประชาสัมพันธ์กรณี
พบเห็นการทุจริต

2,000 2,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 40,000 25,000 190,000 285,000

โครงการ "รักนํา รักป่า 
รักษาแผ่นดิน" 10,000 10,000

โครงการ อปพร. 
รักษาความสงบเรียบ
ร้อยในงานประเพณี
บุญเดือนสาม

18,000 18,000

โครงการ/กิจกรรมปก
ป้องสถาบันสําคัญของ
ชาติ

40,000 40,000

โครงการ/กิจกรรม
สําคัญต่างๆ
ตามนโยบายจังหวัด
และรัฐาล

20,000 20,000

โครงการกําจัดขยะมูล
ฝอยในเขตเทศบาล 15,000

โครงการกิจกรรมเดิน
รณรงค์วันต่อต้านยา
เสพติดโลก (26 
มิถุนายน)

10,000 10,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:34 หน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการกิจกรรมวัน 
อปพร.

โครงการแข่งขันกีฬา
เด็กปฐมวัย 8,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ภายในเทศบาล 10,000

โครงการควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า

โครงการควบคุมโรค
ระบาดในชุมชน(ตาม
ช่วงทีระบาด)
โครงการควบคุมโรค
วัณโรค โรคเอดส์ใน
ชุมชน

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬา 50,000

โครงการจัดการเลือก
ตังนายกเทศมนตรีและ
สมาชิกสภาเทศบาล
ตําบลป่าติว

โครงการจัดกิจกรรม
วันคล้ายวันสวรรคต
ของพระบาทสมเด็จ
พระปรมิทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดช บรม
นาถบพิตร
โครงการจัดกิจกรรม
วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาของสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวมหาวชิ
ราลงกรณ บดิน
ทรเทพยวรางกูล

โครงการจัดกิจกรรม
วันท้องถินไทย
โครงการจัดกิจกรรม
วันปิยมหาราช

โครงการจัดกิจกรรม
วันไหว้ครู

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:34 หน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการกิจกรรมวัน 
อปพร. 15,000 15,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เด็กปฐมวัย 8,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ภายในเทศบาล 10,000

โครงการควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า 30,000 30,000

โครงการควบคุมโรค
ระบาดในชุมชน(ตาม
ช่วงทีระบาด)

10,000 10,000

โครงการควบคุมโรค
วัณโรค โรคเอดส์ใน
ชุมชน

5,000 5,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬา 50,000

โครงการจัดการเลือก
ตังนายกเทศมนตรีและ
สมาชิกสภาเทศบาล
ตําบลป่าติว

120,000 120,000

โครงการจัดกิจกรรม
วันคล้ายวันสวรรคต
ของพระบาทสมเด็จ
พระปรมิทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดช บรม
นาถบพิตร

15,000 15,000

โครงการจัดกิจกรรม
วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาของสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวมหาวชิ
ราลงกรณ บดิน
ทรเทพยวรางกูล

50,000 50,000

โครงการจัดกิจกรรม
วันท้องถินไทย 2,000 2,000

โครงการจัดกิจกรรม
วันปิยมหาราช 15,000 15,000

โครงการจัดกิจกรรม
วันไหว้ครู 2,000 2,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:34 หน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดเก็บข้อมูล
พืนฐานการจัดทําแผน
พัฒนาเทศบาล

30,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบังไฟ 350,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 20,000

โครงการจัดงานวันขึน
ปีใหม่

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล
โครงการจัดงานวันพ่อ
แห่งชาติ

โครงการจัดงานวันแม่
แห่งชาติ
โครงการจัดงานสรงนํา
ศาลหลักเมืองรดนําขอ
พรผู้สูงอายุและแห่รูป
เหมือนหลวงปู่โพธาภิ
นันท์

50,000

โครงการจัดตัง
โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตําบลป่าติว
โครงการจัดทําป้าย
คณะกรรมการ
ชุมชน/ป้ายบ้าน

24,000

โครงการจัดทําแผน
การศึกษา
โครงการจัดทําแผนที
เดินดินชุมชนเทศบาล
ตําบลป่าติว

5,000

โครงการจัดทําและ
ทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี

โครงการจัดทําและวาง
ระบบผังเมืองในเขต
เทศบาลตําบลป่าติว

35,000

โครงการจัดทําเอกสาร
แนะนําแหล่งท่องเทียว 5,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:34 หน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดเก็บข้อมูล
พืนฐานการจัดทําแผน
พัฒนาเทศบาล

30,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบังไฟ 350,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 20,000

โครงการจัดงานวันขึน
ปีใหม่ 12,000 12,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 8,000 8,000

โครงการจัดงานวันพ่อ
แห่งชาติ 20,000 20,000

โครงการจัดงานวันแม่
แห่งชาติ 20,000 20,000

โครงการจัดงานสรงนํา
ศาลหลักเมืองรดนําขอ
พรผู้สูงอายุและแห่รูป
เหมือนหลวงปู่โพธาภิ
นันท์

50,000

โครงการจัดตัง
โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตําบลป่าติว

40,000 40,000

โครงการจัดทําป้าย
คณะกรรมการ
ชุมชน/ป้ายบ้าน

24,000

โครงการจัดทําแผน
การศึกษา 5,000 5,000

โครงการจัดทําแผนที
เดินดินชุมชนเทศบาล
ตําบลป่าติว

5,000

โครงการจัดทําและ
ทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี

20,000 20,000

โครงการจัดทําและวาง
ระบบผังเมืองในเขต
เทศบาลตําบลป่าติว

35,000

โครงการจัดทําเอกสาร
แนะนําแหล่งท่องเทียว 5,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:34 หน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดหาเครือง
นุ่งห่มกันหนาวให้กับผู้
สูงอายุ ผู้พิการและผู้
ยากไร้ในเขตเทศบาล

50,000

โครงการจัดหา
บุคลากรทางการศึกษา
โครงการชุมชนจัดการ
ขยะครบวงจร 15,000

โครงการชุมชนรักษ์
สะอาด 6,000

โครงการตรวจคัด
กรองเบาหวานและ
ความดันโลหิต
โครงการตรวจคัด
มะเร็งปากมดลูก 
มะเร็งเต้านม

โครงการตรวจ
สุขาภิบาลสถาน
ประกอบการ

8,000

โครงการติดตัง
อินเตอร์เน็ตชุมชน

โครงการแต่งกายตาม
วิถีไทย
โครงการท้องถินไทย
รวมใจภักดิรักษ์พืนทีสี
เขียว

โครงการเทศบาลพบ
ประชาชน
โครงการบริการเต็มที
จัดเก็บภาษีถึงบ้าน
ประจําปี

โครงการบริหารงาน
ห้องสมุดไอทีและศูนย์
การเรียนรู้ชุมชน

โครงการบ้านมันคง
เพือคนยากจนในเขต
เทศบาล

100,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:34 หน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดหาเครือง
นุ่งห่มกันหนาวให้กับผู้
สูงอายุ ผู้พิการและผู้
ยากไร้ในเขตเทศบาล

50,000

โครงการจัดหา
บุคลากรทางการศึกษา 80,000 80,000

โครงการชุมชนจัดการ
ขยะครบวงจร 15,000

โครงการชุมชนรักษ์
สะอาด 6,000

โครงการตรวจคัด
กรองเบาหวานและ
ความดันโลหิต

5,000 5,000

โครงการตรวจคัด
มะเร็งปากมดลูก 
มะเร็งเต้านม

15,000 15,000

โครงการตรวจ
สุขาภิบาลสถาน
ประกอบการ

8,000

โครงการติดตัง
อินเตอร์เน็ตชุมชน 20,000 20,000

โครงการแต่งกายตาม
วิถีไทย 4,000 4,000

โครงการท้องถินไทย
รวมใจภักดิรักษ์พืนทีสี
เขียว

5,000 5,000

โครงการเทศบาลพบ
ประชาชน 45,000 45,000

โครงการบริการเต็มที
จัดเก็บภาษีถึงบ้าน
ประจําปี

15,000 15,000

โครงการบริหารงาน
ห้องสมุดไอทีและศูนย์
การเรียนรู้ชุมชน

90,000 90,000

โครงการบ้านมันคง
เพือคนยากจนในเขต
เทศบาล

100,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชา
สัมพันธ์การจัดเก็บราย
ได้ของเทศบาลประจํา
ปี

โครงการประชา
สัมพันธ์กิจกรรม/งาน
ประเพณีวัฒนธรรม
ท้องถิน รวมถึงประชา
สัมพันธ์หน่วยงาน
เทศบาลตําบลป่าติว
โครงการประชุมผู้
ปกครอง

โครงการประชุม
สัมมนาทางวิชาการ
เพือพัฒนาศักยภาพ
และส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมของคณะกรรมการ
ชุมชน

โครงการปรังปรุง
ข้อมูลแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหานําท่วมขัง
ในเขตเทศบาล

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
โครงการป้องกันและ
บรรเทาภัยหนาว

โครงการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย
โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน 
ในเขตเทศบาลตําบลป่า
ติว

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลปีใหม่
โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลสงกรานต์

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชา
สัมพันธ์การจัดเก็บราย
ได้ของเทศบาลประจํา
ปี

10,000 10,000

โครงการประชา
สัมพันธ์กิจกรรม/งาน
ประเพณีวัฒนธรรม
ท้องถิน รวมถึงประชา
สัมพันธ์หน่วยงาน
เทศบาลตําบลป่าติว

40,000 40,000

โครงการประชุมผู้
ปกครอง 2,000 2,000

โครงการประชุม
สัมมนาทางวิชาการ
เพือพัฒนาศักยภาพ
และส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมของคณะกรรมการ
ชุมชน

120,000 120,000

โครงการปรังปรุง
ข้อมูลแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

140,000 140,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหานําท่วมขัง
ในเขตเทศบาล

20,000 20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 40,000 40,000

โครงการป้องกันและ
บรรเทาภัยหนาว 50,000 50,000

โครงการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 15,000 15,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน 
ในเขตเทศบาลตําบลป่า
ติว

50,000 50,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลปีใหม่

25,000 25,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลสงกรานต์

25,000 25,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปัจฉิมนิเทศน์

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

โครงการฝึกอบรมทบ
ทวน อปพร. เทศบาล
ตําบลป่าติว
โครงการฝึกอบรม
เยาวชนป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในชุมชนในเขต
เทศบาลตําบลป่าติว

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล

โครงการพัฒนาเพิม
พูนความรู้ผู้นําของ
ชุมชนในด้านสาธารณ
สุข
โครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือข่ายเฝ้า
ระวังสิงแวดล้อม

15,000

โครงการพาบุตรหลาน
เข้าวัด
โครงการเพิม
ประสิทธิภาพในการจัด
เก็บรายได้

โครงการรณรงค์ติดตัง
บ่อดักไขมันสถาน
ประกอบการ

15,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

โครงการรณรงค์ลด
การใช้สารเคมีและไถ
กลบตอซังในไร่นา

20,000

โครงการรณรงค์และ
ส่งเสริมการตรวจ
สุขภาพประจําปี

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปัจฉิมนิเทศน์ 4,000 4,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

15,000 15,000

โครงการฝึกอบรมทบ
ทวน อปพร. เทศบาล
ตําบลป่าติว

90,000 90,000

โครงการฝึกอบรม
เยาวชนป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในชุมชนในเขต
เทศบาลตําบลป่าติว

70,000 70,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล

140,000 140,000

โครงการพัฒนาเพิม
พูนความรู้ผู้นําของ
ชุมชนในด้านสาธารณ
สุข

20,000 20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือข่ายเฝ้า
ระวังสิงแวดล้อม

15,000

โครงการพาบุตรหลาน
เข้าวัด 6,000 6,000

โครงการเพิม
ประสิทธิภาพในการจัด
เก็บรายได้

15,000 15,000

โครงการรณรงค์ติดตัง
บ่อดักไขมันสถาน
ประกอบการ

15,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

40,000 40,000

โครงการรณรงค์ลด
การใช้สารเคมีและไถ
กลบตอซังในไร่นา

20,000

โครงการรณรงค์และ
ส่งเสริมการตรวจ
สุขภาพประจําปี

5,000 5,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเรียนรู้คู่
ภูมิปัญญาไทย

โครงการวัฒนธรรม
ตามวิธีไทย
โครงการวันเด็กแห่ง
ชาติ

โครงการวันสําคัญของ
ชาติ

โครงการศูนย์เด็ก
ปลอดโรค
โครงการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทิดไท้องค์
ราชันย์

โครงการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กแหล่งเรียนรู้
และการศึกษาตาม
อัธยาศัย
โครงการสงเคราะห์ผู้
ยากไร้ในชุมชน 20,000

โครงการส่งเสริมการ
เกษตรทฤษฎีใหม่ ไร่
นาสวนผสม เกษตร
นวัตกรรมใหม่

20,000

โครงการส่งเสริมการ
ทําเกษตรโดยใช้ป๋◌ุย
อินทรีย์

50,000

โครงการส่งเสริมการ
พัฒนาคุณภาพชีวิต
เด็ก
โครงการส่งเสริมทักษะ
ศิลปะ ดนตรี กีฬาและ
นันทนาการ

โครงการส่งเสริม
พัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ 10,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการจัดทําแผน
ชุมชน

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเรียนรู้คู่
ภูมิปัญญาไทย 5,000 5,000

โครงการวัฒนธรรม
ตามวิธีไทย 5,000 5,000

โครงการวันเด็กแห่ง
ชาติ 20,000 20,000

โครงการวันสําคัญของ
ชาติ 5,000 5,000

โครงการศูนย์เด็ก
ปลอดโรค 5,000 5,000

โครงการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทิดไท้องค์
ราชันย์

10,000 10,000

โครงการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กแหล่งเรียนรู้
และการศึกษาตาม
อัธยาศัย

4,000 4,000

โครงการสงเคราะห์ผู้
ยากไร้ในชุมชน 20,000

โครงการส่งเสริมการ
เกษตรทฤษฎีใหม่ ไร่
นาสวนผสม เกษตร
นวัตกรรมใหม่

20,000

โครงการส่งเสริมการ
ทําเกษตรโดยใช้ป๋◌ุย
อินทรีย์

50,000

โครงการส่งเสริมการ
พัฒนาคุณภาพชีวิต
เด็ก

6,000 6,000

โครงการส่งเสริมทักษะ
ศิลปะ ดนตรี กีฬาและ
นันทนาการ

5,000 5,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ 10,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการจัดทําแผน
ชุมชน

18,000 18,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
สุขภาพอนามัยแม่และ
เด็ก

โครงการส่งเสริมอาชีพ
ให้กับประชาชนในเขต
เทศบาล

24,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดทําบัญชีครัวเรือน 6,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายในการบริหาร
จัดการศึกษาของ
เทศบาล
โครงการสนับสนุน
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน

โครงการเสริมสร้าง
ความซือสัตย์ สุจริต 
และปลูกฝังทัศนคติ 
วัฒนธรรม ทีดีในการ
ต่อต้านการทุจริต
โครงการเสริมสร้าง
ทักษะการฝึก
ประสบการณ์นอก
สถานที

โครงการให้บริการการ
แพทย์ฉุกเฉิน
โครงการอนามัย
โรงเรียน

โครงการอบรมผู้
ประกอบการค้าภายใน
เขตเทศบาล
โครงการอบรมผู้
ประกอบการตลาดสด
เทศบาล

30,000

โครงการอบรมผู้
ประกอบการร้านค้า 
แผงลอย

15,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
สุขภาพอนามัยแม่และ
เด็ก

5,000 5,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ
ให้กับประชาชนในเขต
เทศบาล

24,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดทําบัญชีครัวเรือน 6,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

1,023,000 1,023,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายในการบริหาร
จัดการศึกษาของ
เทศบาล

40,000 40,000

โครงการสนับสนุน
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน 10,000 10,000

โครงการเสริมสร้าง
ความซือสัตย์ สุจริต 
และปลูกฝังทัศนคติ 
วัฒนธรรม ทีดีในการ
ต่อต้านการทุจริต

7,000 7,000

โครงการเสริมสร้าง
ทักษะการฝึก
ประสบการณ์นอก
สถานที

15,000 15,000

โครงการให้บริการการ
แพทย์ฉุกเฉิน 10,000 10,000

โครงการอนามัย
โรงเรียน 5,000 5,000

โครงการอบรมผู้
ประกอบการค้าภายใน
เขตเทศบาล

15,000 15,000

โครงการอบรมผู้
ประกอบการตลาดสด
เทศบาล

30,000

โครงการอบรมผู้
ประกอบการร้านค้า 
แผงลอย

15,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
ทัศนศึกษาดู
งานพนักงาน
เทศบาล/พนักงานจ้าง

โครงการแอโรบิคเพือ
สุขภาพ
จัดหาพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา ฯลฯ

มาตรการการส่งเสริม
และพัฒนาเครือข่าย
ด้านการป้องกันการ
ทุจริต

สนับสนุนการดําเนิน
งานของศูนย์ยุติธรรม
ชุมชนเทศบาลตําบลป่า
ติว

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 80,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 12,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 35,000 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000

วัสดุสํารวจ 6,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 90,000 80,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 90,000 72,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 18,000 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 8,000

วัสดุก่อสร้าง 30,000 70,000 10,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
ทัศนศึกษาดู
งานพนักงาน
เทศบาล/พนักงานจ้าง

180,000 180,000

โครงการแอโรบิคเพือ
สุขภาพ 15,000 15,000

จัดหาพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา ฯลฯ

3,000 3,000

มาตรการการส่งเสริม
และพัฒนาเครือข่าย
ด้านการป้องกันการ
ทุจริต

5,000 5,000

สนับสนุนการดําเนิน
งานของศูนย์ยุติธรรม
ชุมชนเทศบาลตําบลป่า
ติว

5,000 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 50,000 120,000 320,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 15,000 27,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 40,000 22,000 137,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 20,000 70,000 140,000

วัสดุสํารวจ 6,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 35,000 215,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 150,000 150,000 462,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 15,000 25,000 108,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 20,000 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 573,000 573,000

วัสดุการเกษตร 8,000 10,000 26,000

วัสดุก่อสร้าง 30,000 30,000 170,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสํานักงาน 30,000

วัสดุอืน 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 90,000 15,000

ค่าไฟฟ้า 230,000 40,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 2,000

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีบุนวมขาเหล็ก

เก้าอีประชุมพนักพิง

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน ชนิดตังพืน
หรือชนิดแขวน(มี
ระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 24,000 บีทียู
เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน ชนิดติด
ผนัง(มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 
18,000 บีทียู

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร

โต๊ะสําหรับวางเครือง
คอมพิวเตอร์

โต๊ะอเนกประสงค์

ถังนําแบบพลาสติก

โทรศัพท์สํานักงาน

พัดลมตังพืน

พัดลมติดผนัง

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,000 5,000 8,000

วัสดุสํานักงาน 40,000 25,000 118,000 213,000

วัสดุอืน 3,000 8,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 18,000 63,000 81,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 6,000 30,000 45,000 186,000

ค่าไฟฟ้า 14,000 110,000 350,000 744,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 1,000 11,000 14,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 6,000 120,000 126,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีบุนวมขาเหล็ก 5,000 5,000

เก้าอีประชุมพนักพิง 19,200 19,200

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน ชนิดตังพืน
หรือชนิดแขวน(มี
ระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 24,000 บีทียู

32,400 32,400

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน ชนิดติด
ผนัง(มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 
18,000 บีทียู

21,000 21,000

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 5,000 5,000

โต๊ะสําหรับวางเครือง
คอมพิวเตอร์ 1,000 1,000

โต๊ะอเนกประสงค์ 29,000 29,000

ถังนําแบบพลาสติก 21,000 21,000

โทรศัพท์สํานักงาน 4,000 4,000

พัดลมตังพืน 4,000 4,000

พัดลมติดผนัง 4,500 4,500

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ม้าหินอ่อน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 1 (จอขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว)

เครืองคอมพิวเตอร์
สําหรับงานสํานักงาน 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว)
เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์หรือชนิด LED 
ขาวดํา (18หน้า/นาที)

เครืองสํารองไฟ

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตัง
กล้องวงจรปิดในชุมชน
ในเขตเทศบาลตําบลป่า
ติว

ชุดไมล์ประชุมไร้สาย

ครุภัณฑ์อืน

เครืองกรองนํา 90,000

เต็นท์กระโจม

แท่นพลาสติกกัน
จราจร(แบริเออร์)

สัญญาณไฟกระพริบ

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

รถบรรทุก(ดีเซล) แบบ
ดับเบิลแคบ

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

วงล้อเก็บสายดับเพลิง

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ม้าหินอ่อน 2,400 2,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 1 (จอขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว)

22,000 22,000

เครืองคอมพิวเตอร์
สําหรับงานสํานักงาน 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว)

16,000 16,000

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์หรือชนิด LED 
ขาวดํา (18หน้า/นาที)

3,300 3,300

เครืองสํารองไฟ 2,800 2,800

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตัง
กล้องวงจรปิดในชุมชน
ในเขตเทศบาลตําบลป่า
ติว

180,000 180,000

ชุดไมล์ประชุมไร้สาย 57,000 57,000

ครุภัณฑ์อืน

เครืองกรองนํา 90,000

เต็นท์กระโจม 6,000 6,000

แท่นพลาสติกกัน
จราจร(แบริเออร์) 70,000 70,000

สัญญาณไฟกระพริบ 50,000 50,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

รถบรรทุก(ดีเซล) แบบ
ดับเบิลแคบ 722,000 722,000

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

วงล้อเก็บสายดับเพลิง 30,000 30,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยเทศบาล 8 
หมู่ที 5 ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติว จังหวัด
ยโสธร

344,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.ซอยเทศบาล 18 
หมู่ที 12 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

744,000

โครงการปรับปรุง
ระบบเสียงตามสาย

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล. ถนนเทศบาล 
5 หมู่ที 5 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

273,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล. ถนนเทศบาล 
6 หมู่ที 4 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

34,700

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล. ถนนเทศบาล 
8 หมู่ที 4 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

373,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล.ซอยเทศบาล 
4 หมู่ที 12 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

96,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุง
สนามเด็กเล่นและปรับ
ปรุงภูมิทัศน์

อาคารต่าง ๆ

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยเทศบาล 8 
หมู่ที 5 ตําบลโพธิไทร 
อําเภอป่าติว จังหวัด
ยโสธร

344,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.ซอยเทศบาล 18 
หมู่ที 12 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

744,000

โครงการปรับปรุง
ระบบเสียงตามสาย 150,000 150,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล. ถนนเทศบาล 
5 หมู่ที 5 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

273,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล. ถนนเทศบาล 
6 หมู่ที 4 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

34,700

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล. ถนนเทศบาล 
8 หมู่ที 4 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

373,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล.ซอยเทศบาล 
4 หมู่ที 12 ตําบลโพธิ
ไทร อําเภอป่าติว 
จังหวัดยโสธร

96,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 50,000 50,000

โครงการปรับปรุง
สนามเด็กเล่นและปรับ
ปรุงภูมิทัศน์

110,000 110,000

อาคารต่าง ๆ

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการติดตังระบบ
อบแห้งพลังงานแสง
อาทิตย์(พาราโบลา
โดม)

90,000

โครงการปรับปรุง ต่อ
เติมอาคารเพิงพักข้าง
ตลาดสดเทศบาล

230,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,000 120,000

รวม 6,439,278 991,000 328,344 4,265,865 583,000 89,000 3,003,157 270,000

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการติดตังระบบ
อบแห้งพลังงานแสง
อาทิตย์(พาราโบลา
โดม)

90,000

โครงการปรับปรุง ต่อ
เติมอาคารเพิงพักข้าง
ตลาดสดเทศบาล

230,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ 10,000 576,000 10,000 40,000 796,000

รวม 1,451,520 6,030,876 1,895,700 11,775,860 37,123,600

วันทีพิมพ์ : 22/8/2560  09:53:35 หน้า : 28/28




